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Avant-Propos

Le présent rapport annuel du concessionnaire est établi conformément aux dispositions du
code de la commande publique (Article L3131-5, et R 3131-2 & R3131-5). Il constitue, avec ses
annexes, le rapport financier et I'analyse de la qualité du service. Il reprend les dispositions
contractuelles relatives aux aspects techniques et financiers.

Les tableaux détaillant les fréquentations et recettes afférentes sont G considérer comme des
éléments statistiques et n‘ont pas de valeur comptable. lls sont établis & partir des éléments
recueillis journellement. Ils peuvent ne pas étre corrigés de certaines écritures comptables qui
peuvent intervenir apres I'émission d'une facture (impayés, avoirs, etc.). Les commentaires
figurant dans ce rapport d‘activité sont établis d'apres les éléments statistiques. Les éléments
comptables sont fournis en annexes.

Préambule

Ces dernieres décennies ont été marquées par la prise de conscience de problématiques
environnementales a I'échelle mondiale et notamment dans les pays occidentaux.

La crise sanitaire du Coronavirus traversée depuis le début de 'année 2020 ne fera, & terme,
qu’accélérer cette prise de conscience et modifier de maniere profonde et durable le domaine
de la mobilité. Les modeles que nous connaissons aujourdhui s’effacent peu & peu, afin de
laisser place & un nouveau paysage.

Groupe Francais leader du stationnement, INDIGO participe activement o I’évolution du
stationnement et de la mobilité en ville et souhaite s’intégrer durablement dans ce nouveau
poysage urbain.  Face & |évolution des attentes de nos parties prenantes, de nos
collaborateurs, des citadins, de nos clients collectivités locales ou privés, notre groupe s’est
interrogé pour savoir quel réle il souhaite jouer dans son environnement, aujourd’hui et
demain. C'est I'objet de notre démarche et de la création de notre raison d’étre :

POUR UNE VILLE APAISEE, ]
EN MOUVEMENT "=
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1. PRESENTATION
GENERALE
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1.1 Le Groupe

Leader mondial du stationnement et de la mobilité individuelle, au service des Smart Cities de
demain. Les activités du Groupe rassemblent plusieurs meétiers : les parcs en ouvrage et les
services associés, la voirie, la mobilité individuelle, le digital.

INDIGO construit, finance et exploite des solutions de stationnement personnalisées et toujours
plus intelligentes qui favorisent un parcours client plus intégré, plus fluide, plus facile.

Nous développons des solutions sur mesure, sur tous les segments de clients (ville, aéroports,
hopitaux, centre commerciaux, gares, espaces de loisires..]. De la construction d’ouvrages en
concessions aux innovations de la smart city, nous avons su conserver une longueur
d’avance pour donner vie & une mobilité intelligente, adaptée aux enjeux de demain.

Pour répondre aux besoins de chacun et aux défis auxquels les villes font face, nous
imaginons des solutions innovantes et complémentaire a la voiture : Vélos Partagés, scooters
électriques, trottinettes électriques..

sire outour de la mabilite. Sons st

R ) 4o X >
&, pas de developpement possible ges wvilles !

(( Le groupe Indigo a co

Nowus mveshissons (\'.“'v"l"""l“"l‘ dans e :'i:, ."J:'?r.’.r.w'.'?:,"."{ l’?’l' AOUVETUX Sorvices de

» of de digitolisation, gue nous deployons enst

' - o P - J
ronce ef a linternational.

continents nous permet age tester loaaptabililé do

" 4 :
nos innovotions et de les enrichir par lexpérience acquise sur le terrain.

SABASTIEN FRAISSE, PRESIDENT DU DIRECTOIRE DU GROUPE INDIGO

2 600 +500 L,4M . 2250km _ 9 9500

parkings dans villes * de places de de voirie urbaine  pays collaborateurs
le monde _stationnement gérées gérée
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1.2 L'organisation France

Indigo propose des solutions sur-mesure a lI'ensemble de ses clients amont : collectivités
territoriales, sites culturels, de loisirs ou touristiques, hoépitaux, centres commerciaux,
aéroports et gares. Le groupe met un point d’honneur O proposer des lieux accueillants,
propres et sécurisés sur I'ensemble de son réseau.

Véritable laboratoire d'innovations, Indigo en France pense, développe et exporte un éventail
de solutions qui contribuent & fluidifier la circulation urbaine et améliorer la mobilité
individuelle.

En plus de proposer une offre de stationnement simplifiée et personnalisée, Indigo enrichit
I'expérience du stationnement en repensant le parcours client. Accompagné dans toutes les
étapes de mobilité, I'utilisateur profite mieux de sa ville, de sa destination.

C’est en France qu’ont été développés une grande partie de nos dispositifs pilotes - outils
d’exploitation, offres tarifaires, outils de gestion - qui dessinent le parking de demain. Ces
innovations font du parking du futur, plus qu’un lieu de stationnement mais des lieux
d’échanges et d’'informations, connectés a leurs environnements et reliés a la ville.

Par ailleurs, dans le cadre de la loi sur la dépénalisation du stationnement, de nombreuses
collectivités ont confié o la société Streeteo, filiale & 100% du groupe Indigo, de réaliser des
missions de contrdle du stationnement payant, de collecte des forfaits post-stationnement et
de gestion des contestations

La direction d’INDIGO a choisi la mise en place d’une organisation décentralisée. Indigo est le
seul exploitant de parkings & pouvoir rapprocher le pouvoir de décision au plus pres du terrain
et des réalités locales si importantes en matiere de stationnement. Cette organisation permet
d’avoir une réactivité optimale en accord avec les attentes des usagers, de ses clients amont
et des différents interlocuteurs.

1.3 Nos Métiers

1.3.1Stationnement en ouvrage et en
voirie

Nous opérons sous toutes les formes contractuelles et pour une grande diversité de clients
publics et privés : centres-villes, gare et aéroports, hdpitaux, centre commerciaux, université,
bureaux, espaces de loisirs et événementiels.. Nous réalisons de nouveaux projets, du
financement & la conception jusqu’d la construction et I'exploitation de parkings en
superstructure et souterrains. Nous disposons également de toute l'ingénierie pour faire
évoluer les parcs de stationnement : analyse des besoins, conception, rénovation et suivi des
travaux. Nous prenons en charge la mise en services des parkings, leur exploitation et leur
entretien.

Chez Indigo, nous mettons un point d’honneur & offrir & Nos usagers une expérience de qualité
basée sur nos piliers fondamentaux: accueil, maintenance, propreté et sécurité, tout en
développant des services pour faciliter leur quotidien.

Plus qu’un lieu de stationnement, le parking Indigo est imaginé comme un pble de services :
services aux veéhicules, aux utilisateurs, 0 la mobilité et méme aux quartiers pour rendre
I'expérience client toujours plus satisfaisante

Pour le stationnement en voirie, nous conseillons et accompagnons les collectivités dans la
gestion de leur stationnement sur voirie en proposant des services et des outils sur-mesure,
adaptés o leurs stratégies de mobilité. Contréle, maintenance, collecte, conseil, accueil des
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riverains.. Nous apportons notre savoir-faire et notre expertise pour répondre aux enjeux de
fluidification et dynamisation des centres ville en facilitant la mobilité des usagers.

En matiere d’exploitation, nous proposons des équipements derniere génération pour la voirie
avec des modes de paiement digitalisés pour une expérience usager plus fluide.

1.3.2 Mobilités douces et recharges
électrique

Pour fluidifier les déplacements et contribuer a une ville plus apaisée, INDIGO fait de la mobilité
douce un axe de développement et d’‘accompagnement de ses clients, notamment, en
favorisant la pratique du vélo et en déployant des bornes de recharge pour véhicules
électriques dans ses lieux de stationnement. INDIGO imagine ainsi des offres innovantes et
complémentaires mises en ceuvre dans les grandes villes du monde : déploiement d’espaces
de stationnement sécurisés et services pour les vélos « Cyclopark », partenariat avec Bouygues
Energies & Services et Electra pour linstallation de bornes de recharge pour véhicules
électriques, mise en place de flotte de vélos pour les entreprises et solutions de vélos partagés
privatives avec bornes de recharge et de sécurisation.. En complément, INDIGO est actionnaire
de I'opérateur de mobilité partagée Smovengo, en charge des Vélib’ de la Métropole du Grand
Paris.

1.3.3 Digital et expérience Client

Anciennement OPnGO, Indigo Neo centralise et fusionne son savoir-faire digital '“%‘?8
avec celui d'Indigo Group pour offrir progressivement O ses clients une
expérience complete, enrichie et optimale.

UN CONTEXTE : CITADINS, FUYONS |

Dans l'esprit de ses habitants, la ville a cessé d'étre I'endroit ou il fait bon vivre.
Les difficultés de circulation (et la pollution qui en est une des conséquences) y participent
amplement. Si la mobilité retrouvée post-COVID réconcilie 'automobiliste avec sa voiture, elle
permet également de ranimer la flamme entre le citadin et la ville.

Indigo Neo, en harmonie avec le groupe INDIGO, est non pas tant du coté de la voiture, que du
coté de la ville. Une ville qu’elle aime et qu’elle veut rendre aimable & nouveau & tous ses
habitants.

UNE MISSION : REDONNER GOUT A LA VILLE.

Refaire de la ville un endroit oU il fait bon vivre, en supprimant ces temps morts dans nos
déplacements qui nous empéchent de vivre tout ce qu’elle a & offrir. Refaire de la ville I'endroit
oU ¢a bouge parce que paradoxalement on peut G nouveau s’y arréter.

INDIGO NEO
E ZMm
Fmgr au Biropn s et o
+90 (
Vot plonse dn Srticonmant
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1.4 Notre raison d'étre

1IroGoO
neo

Notre
roison détre
CREATEUR
D’ESPACE

POUR UNE VILLE
APAISEE EN
MOUVEMENT
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1.5 Nos engagements RSE

1.5.1Environnement

En tant que partenaire des territoires et acteur de la mobilité, INDIGO prend en considération
I'impact environnemental et social de son activité. Tres tét, le groupe a adopté une stratégie
RSE, devenue stratégie ESG, préparant I'intégration des nouvelles normes européennes au
sens de la directive du 5 janvier 2023, dite CSRD.

[EALITE EHTRE TRAURIL DECEMT ‘I VILLEE BT 13 MESUIRES FELATRES

LES SERES ET CROGSSAACE LM LIKRLITES L LISTTE COMTRE
FCOHoRgUE [RHAHES LES CAMGEVENTS

g i e o

En outre, INDIGO contribue activement & quatre des dix-sept objectifs de développement
durable des Nations Unies. A I'instar de sa raison d'étre : « créateur d’espace pour une ville
apaisée en mouvement », INDIGO apporte, grace a ses activités, un meilleur équilibre entre
empreinte environnementale, co0t de déplacement, qualité de vie des villes et confort des
habitants. Dans le droit fil des Accords de Paris sur le climat, le groupe s’est engagé en 2021
Q réduire et compenser ses émissions de gaz a effet de serre @ travers le plan Go for climate,
avec un objectif de neutralité carbone sur ses scopes 1 et 2 & I’'horizon 2025.

v' 67 % des parkings INDIGO équipés d'éclairage basse consommation

v/ 8,2 M£ investis pour I'installation de bornes de recharge pour véhicules électriques

v' 44 Cyclopark installés dans les parkings INDIGO

1.5.2 Go For Climate Change

Afin de communiquer sur ses engagements en faveur de I'environnement et présenter son
plan d’entreprise « GO for Climate », INDIGO lance une campagne interne et externe et affiche
ses ambitions de neutralité carbone G horizon 2025.

INDIGO Group s’engage fortement pour I'environnement, en partant du cadre des Accords de
Paris et du concept de neutralité carbone.

GO FOR CLIMATE EN UN CLIN D'CEIL

REDUIRE EVITER COMPENSER
A Qﬁ =
G EIT 15\ o Fay
05 coupensen
01 REDUIRE 02 ACCOMPAGNER 03 CREER 04 INFLUENCER  en soutenant des projets
nalre emoreinte Ia transsion vers les le futur au sein de notre visant & présecver
carbone mobilités douces des parkings écosysikme natre plandde

MESURER NOTRE EMPREINTE CARBONE

Des 2025, nous visons la neutralité carbone de ce sur quoi Nnous avons une prise directe :

Sur nos émissions directes correspondant aux énergies fossiles consommeées dans le cadre
de nos opérations (véhicules de services, chauffage...)

Sur nos émissions énergétiques passant par I'achat d’électricité, le plus gros poste étant
I’éclairage de nos parkings.
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Ensuite, nous avons pour ambition de contréler tout ce que I'on peut émettre indirectement :
nos achats opérationnels, nos investissements, nos déplacements professionnels et domicile-
travail, les émissions de nos clients au sein des parcs etc..

1.5.3 La Fondation Indigo

Le Groupe est un mécene engagé depuis de nombreuses années et soutient des actions au
service de I'intérét général au coeur de ses territoires. Associations, sites culturels, structures
sportives, événements.. le Groupe propose son soutien sous différentes formes comme le
don de droits de stationnement en parking, le don financier ou encore le don de visibilité
(affiches, messages radio...). Afin de gagner en cohérence et renforcer ses engagements dans
les territoires, le Groupe a créé en 2022 la Fondation INDIGO. Abritée par la Fondation de
France, elle a pour mission d’agir pour une ville plus solidaire, plus agréable et plus durable
dans plusieurs domaines :

Le sport et la solidarité, en accompagnant des projets qui :

v' S'appuient sur la pratique et les valeurs du sport pour favoriser I'épanouissement,
I'insertion et la création de lien social ;

v" Renforcent les solidarités de proximité et luttent contre I’'exclusion en ville.

La culture et le patrimoine, en encourageant la création et le développement de projets qui
visent & préserver, faire vivre et mettre en valeur le patrimoine local, culturel (matériel ou
immatériel) et naturel, qui forge lidentité des territoires. La Fondation INDIGO s’appuie sur
I’'engagement historique d'INDIGO au service des villes et incarne la raison d'étre du groupe
« Créateur d'espace pour une ville apaisée en mouvement ».

Véritable outil d’engagement des équipes INDIGO, la Fondation INDIGO soutient uniquement
des projets proposés par ses collaboratrices et ses collaborateurs.

Un comité exécutif a été mis en place pour orienter la stratégie de la Fondation INDIGO et
sélectionner les projets soutenus ainsi que les montants des dons alloués. I| comprend deux
personnalités qualifiées dans ses grands domaines d'intervention (Sport, culture et
patrimoine).

En décembre 2023, la Fondation INDIGO a déja donné 250 000€ au cceur des territoires. Elle
opere dans 4 pays, 20 villes et soutient 24 projets.

1.5.4 Lo Notation Extra Financiere

L'agence de notation extra-financiere Sustainalytics, un leader mondial dans l'analyse des
risques Environnementaux, Sociaux et de Gouvernance (ESG), a estimé en novembre 2022 que
le Groupe présentait un «faible risque » de subir des impacts financiers liés aux facteurs ESG.
L'évaluation prend en compte les risques ESG spécifiques au secteur d’activité des entreprises
évaluées et comment l'entreprise gére ces risques. Indigo s‘est vu attribué une note de 16,6.

ESG Risk Rating | cowmoiens Ranking

zuriny Groag (e - lossse Tkl
1 6 LF!IW Caramrolal Berdos 150 war v iz
. Risk
Urrene

""“""‘ EI Glazal Untearas 2327 corimmi

ig]i] -0 40+

Lisid Fall Upahsne. Merw 18, 2022 I
Lees Lipdnie: Ape 12, 2023 )
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1.6 Les principaux enjeux
d’Indigo

1.6.1 'humain au cceur d’indigo

Les modalités pédagogiques sont aussi variées que le training, des mises en situation et un
mixte entre e-learning et présentiel. Le Campus Indigo organise depuis 2010 un dispositif de
formation original diplémant alliant VAE (Validation des Acquis de I'Expérience) et formation
en alternance afin d’‘accompagner ses collaborateurs aux premiers Certificats de Qualification
Professionnelle des métiers du stationnement. Cet engagement d’Indigo répond & une double
logique de valorisation et de fidélisation des collaborateurs, mais aussi de développement des
compétences pour accroitre la performance opérationnelle.

Afin de valoriser nos équipes et les métiers du stationnement, nous réalisons une série de
portraits représentatifs de nos fonctions terrain. Celle-ci remplit plusieurs objectifs, & la fois
internes (diffusion sur Inwego (site intranet d’INDIGO, sur le parcours d’accueil des nouveaux
arrivants..) mais aussi de marque employeur (Linkedin, plateformes d’emplois, rubrique
carriere du site corporate...).

1.6.2 Le Campus Indigo

Les collaborateurs bénéficient des
leur arrivée et tout au long de leur
carriere d'un accompagnement aux
besoins de nos métiers et a la prise
en main des nouveaux outils de
I'entreprise. Indigo concoit et organise
des formations autour des activités
propres Qux métiers du
stationnement.

Qualité de service, propreté, relation

client, sécurité, management
déquipe.. pour assurer un service o E
exemplaire, Indigo innove et investit
i X Index de I'égaité Campus INDIGO Pregrammes RH
continuellement dans la formation de profeszionnelic o1t b=ciat o fomation internea
4 H £ 2020 4 SO0, 00w O S ki e S POroom e e quolSoson
ses équipes expertes du profconncle progavime

s roken ks

stationnement qui voient ainsi leur 100
parcours professionnel enrichi.

Les programmes permettent de consolider les savoirs de base acquis par I'expérience tout en
donnant acces & des cycles qualifiants.
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1.7 Engagements sociaux &
Sociétaux

1.7.1 Favoriser I'insertion des personnes
en situation d’handicap

Depuis 2021, Indigo a lancé une campagne de prévention et de sensibilisation sur le handicap
au travail.

Le groupe travaille a I'amélioration de la prise en compte des travailleurs handicapés. I
accompagne notamment ses salariés handicapés dans leurs démarches de Reconnaissance
de la Qualité de Travailleur Handicapé (RQTH) et leur renouvellement.

Aussi en partenariat avec I'Association de Gestion du Fond pour I'Insertion Professionnelle des
personnes Handicapées (AGEFIPH) et a développé une politique d'accueil de stagiaires
handicapés sur des fonctions d’Agent d’Exploitation. Notamment lors de la journée du DUODAY
qui a lieu lors de la Semaine européenne pour I'emploi des personnes handicapées.

En 2020 le taux d’emploi des personnes en situation d’handicap était de 2.74% (contre 2.43 en
2021)

1.7.2 Lutter contre le harcelement

INDIGO a mis en plus plusieurs outils pour lutter contre les différentes formes de harcelement.
Deux référents harcelements pour le groupe ont été nommeés. Une formation E-learning est
disponible. Un affichage dans les locaux a aussi été fait.

1.7.3 Développer la mixité

En 2021, INDIGO s’est fixé I'objectif d’atteindre au moins 25 % d'effectifs féminins en 2025, dans
la plupart des pays ; il en comptait alors 22,4 %. En 2022, INDIGO dépasse ses objectifs, avec
plus de 26 % notamment, grace au rachat de Parebem au Brésil. A présent, chaque filiale du
groupe doit se rapprocher des 25 %. A ce titre, la campagne Womenelndigo promeut les
meétiers du stationnement aupres des femmes en donnant la parole aux collaboratrices du
groupe. D‘aprés une enquéte interne réalisée en France en 2022, 87 % des salariées
recommanderaient INDIGO comme employeur a une autre femme, dans leur entourage.
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2. LE CONTRAT
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2.1 Le contrat

En juillet 2018 la Ville de Saint-Maur-Fossés a conclu un contrat de délégation de service public pour
I'exploitation des parcs de stationnement Hotel de Ville, La Louviere, Adamville, La Varenne,
Stalingrad. Le 1°" mai 2022, INDIGO s’est vu confier le parking du Jardin des Facultés. Parc de
stationnement public d’'une capacité de 100 places destinés a satisfaire les besoins de la ZAC des
Facultés, aménagée par Grand Paris Aménagement.

Société Titulaire du contrat : SAINT-MAUR STATIONNEMENT
Société Exploitante : INDIGO PARK

Signature du contrat : 15/07//2018
Début du contrat : 01/08/2018
Echéance du contrat : 31/12/2033

Date du dernier avenant : 30/12/2021

Historique du contrat

Avenant N° Date Objet de I'avenant

1 28/12/2018 | Modification tarifaire en voirie et gratuité personnel de santé
Abandon du projet Louviére2 au profit de la création d'une
zone Louviére intégrée au périmetre voirie

2 171072019 Modification de la tarification du parc Stalingrad
Suppression de 52 places en zone rouge
3 30/12/2021 | Intégration & la DSP du parking de la ZAC des Facultés

2.2 \os interlocuteurs

2.2.1 Pilotes de la relation commerciale

Julien GRAVINI, Directeur Régional

Responsable de la région, Julien travaille en étroite collaboration avec le Directeur de Secteur
qui, lui, veille & la bonne application de la politique qualité et commerciale d'Indigo,
entretiennent des relations régulieres avec le client et aide son équipe sur le terrain & déployer
les offres commerciales.

Antoine BIDET, Directeur de Secteur
Il gere la relation contractuelle et I'exploitation des parcs et voiries sous contrat et assure le

développement du secteur en privilégiant les relations externes avec nos interlocuteurs
locaux.
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v Pilote I'activité du secteur lle de France en supervisant les résultats financiers (contrdle
des flux financiers, gestion budgétaire des frais de fonctionnement et des
investissements) et la réalisation des contrats,

v Identifie les produits et services & développer dans le cadre d’actions commerciales
sur le secteur,

v' Gere les moyens humains, matériels et techniques (travaux courants de rénovation,
grandes rénovations, etc.) nécessaires & I'exploitation dans le respect des normes et
réglementations en vigueur,

v Est votre interlocuteur au quotidien dans les relations avec, partenaires locaux, les
services support d’Indigo et est force de proposition, participe & la définition et garantit
la mise en application de la politique d’exploitation de la Direction Régionale.

2.2.2 Pilotes de la performances
opérationnelles

Frangois LIMPENS - Responsable de District

Sous la responsabilité du Directeur de Secteur, il gere I'exploitation des parcs et voiries sous
contrat et assure le développement du district en privilégiant les relations externes avec nos
interlocuteurs locaux & savoir, assure aupres des interlocuteurs et partenaires locaux une
représentation et des liens privilégiés au quotidien, un rdle de conseil ou d’assistance.

Jocelyn GOMA-BALLOU - Responsable de sites

Sous la responsabilité du Responsable de District, le responsable de sites assure le bon
fonctionnement du/des parc/s, assure le management des équipes de terrain, le suivi des
prestataires et fournisseurs.

2.3 0Organisation locale & Moyens
d’exploitation

Afin d’‘apporter un service de qualité et homogene sur les parkings en gestion hous avons mis
en place une organisation permettant de répondre & 3 exigences principales :

—~ Lentretien des ouvrages et des équipements,

-~  laccueil des clients,

-~ La gestion des flux financiers.
Afin d‘atteindre ces exigences, l'exploitation bénéficie d’'un encadrement qualifié :
Un responsable de District auxquels sont rattachés le Responsable de sites et les référents
commerciaux et administratifs. Les agents et techniciens d’exploitation sont rattachés au
responsable de sites. Des Techniciens de maintenance sont rattachés aux districts et
interviennent sur les différents parcs du district.

Ces équipes ont a cceur de faciliter le parcours clientéle. Pour cela, INDIGO a organisé l'activité
autour de sa présence dans les parkings Saint-Mauriens. Cette présence sera renforcée par
la Base Locale d'Intervention (BLI). L'exploitation s‘appuie également sur le CNTO basé o La
Défense pour une gestion efficace o distance.
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2.3.1

La formation de nos collaborateurs

Durant I'année 2023, plusieurs de nos collaborateurs ont pu bénéficier de formations, aussi
bien en présentiel qu’en distanciel. Les modalités pédagogiques sont variées, a travers des
mises en situations en e-learning et en présentiel.

Poste

FORMATION

Agent d’exploitation

Méthode de nettoyage

Agent d’exploitation

Habilitation électrique

Responsable de site

Formation de tuteurs « Certificat de qualification
professionnelle »
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2.4 La Relation client

2.4.1 Service de Téléopération

L'ensemble des parkings dispose par ailleurs d'équipements technigues importants afin de
nous permettre d’assurer la sécurité des personnes et des biens 7j/7 et 24h/24 grice au S.A.E
(Systeme d'Aide O I'Exploitation).

Ainsi I'ensemble des alarmes incendies, effraction, pompes de relevage, réseau, coupure
électrique, etc.. ont été connectées & notre SAE et sont accessibles localement sur chaque
parking, & distance depuis la BLI ou depuis notre centre national de télé-opération situé a la
Défense.

De méme la vidéoprotection a été renforcée sur I'ensemble des parkings afin de réduire le
délai d’'intervention en cas dincident (effraction, incendie,).

'ensemble des points d’'appels, en caisse automatique, en borne de sortie, aux espaces accueil
sont également connectés au SAE afin de permettre au client d’‘avoir rapidement une réponse
O toute demande.

Un systeme d‘appel général diffuse sur I'ensemble des parkings un message via les hauts
parleurs qui permet de contacter le personnel en ronde injoignable par smartphone.

Le Centre National de Téléopération et d’assistance (CNTQ), une exclusivité Indigo issue de sa
démarche innovation, garantit une sécurité maximale des clients.

Ce systeme global d'aide G l'exploitation se base sur une technologie exclusive de gestion et
de surveillance des parkings. La vidéosurveillance et linterphonie permettent aux
téléopérateurs, en alternance avec les équipes exploitantes, de répondre en temps réel aux
attentes du client final & n'importe quelle étape de son parcours (automobiliste ou piéton).

Le CNTO assure, quoi qu'il arrive, le lien entre le client et I'exploitant, pour une sécurité
maximum et ce, 24h/24, 365 jours/365.

2.4.2 Service relation Client

Les clients ont aujourd’hui I’'nabitude et le besoin |égitime de s’exprimer, de questionner et de
commenter en ligne les prestations proposeées.

Pour encourager cette relation, source d'inspiration et d’évolution des produits et services, la
société Indigo s’est dotée d'un service de Relation Client Interne s’appuyant sur plusieurs
canaux de communication.

Nos clients peuvent en effet nous contacter par:

- Courrier: Indigo - 7 Place des Degrés - TSA 43214 — 92919 La Défense Cedex
—~  Mail: service.clients@group-indigo.com
~ Téléphone: 087026 3000 de 0O8h30 o 19h00 sans interruption du lundi au vendred|

En 2023 pour les parcs de Saint-Maur-des-Fossés, le Service Relation Client a traité les
demandes réparties de la facon suivante :
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2.4.3 Relation client Parc HOTEL DE
VILLE

Le parc de I'Hbtel de Ville a pour I'année 2023 été I'objet de 318 demandes réparties en
quatre catégories :

Demandes clients

B AUTRE

B Commercial : Info
abonnement-Info réservation-
Info Parc

u Informations administratives :
Changement données
comptes clients-Duplicata

ticket-Facturation- Srvices
Réclamation :

Dysfonctionnement-
Paiement-Contesttation

2.4.4 Relation client parc LA LOUVIERE

Le parc de La Louviere a pour l'année 2023 été I'objet de 237 demandes réparties en quatre
catégories :

Demandes clients
W AUTRE

B Commercial : Info
abonnement-Info réservation-
Info Parc

H Informations administratives :
Changement données
comptes clients-Duplicata

ticket-Facturation- Srvices
Réclamation :

Dysfonctionnement-
Paiement-Contesttation
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2.4.5 Relation client parc ADAMVILLE

Le parc Adamville a pour I'année 2023 été |'objet de 380 demandes réparties en quatre
catégories :

Demandes clients 1

W AUTRE

B Commercial : Info
abonnement-info résetvaﬁo_q-
Info Parc

# Informations administratives :
Changement données
comptes clients-Duplicata
ticket-Facturation- Srvices

© Rédamation :
Dysfonctionnement-
Paiement-Contesttation
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2.4.6 Relation client Parc LA VARENNE

Le parc de La Varenne a pour I'année 2023 été |'objet de 288 demandes réparties en quatre
catégories :

r

Demandes clients ‘

B AUTRE

B Commercial : Info
abonnement-Info réservation-
Info Parc

u Informations administratives :
Changement données
comptes clients-Duplicata

ticket-Facturation- Srvices
= Réclamation :

Dysfonctionnement-
Paiement-Contesttation

F
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2.4.7 Relation client Parc STALINGRAD

Le parc Stalingrad a pour I'année 2023 été I'objet de 9 demandes réparties en quatre
catégories :

Demandes clients

m AUTRE

m Commercial : Info
abonnement-Info réservation-
Info Parc

m Informations administratives :
Changement données
comptes clients-Duplicata

ticket-Facturation- Srvices
% Réclamation :

Dysfonctionnement-
Paiement-Contesttation
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2.5 Contrble Qualiteé

Soucieux de la qualité de son service, Indigo réalise des contrdles des parkings avec un
organisme spécialisé dans les visites mysteres et expériences clients. Ce mode opératoire fait
partie intégrante du management des équipes d’exploitation.

En 2023, 2 visites ont été réalisée sur les parkings de Saint-Maur-des-Fossés
Le parking Adamville a obtenu la note de 94,8% de satisfaction.
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Parking : Adamville_940110
Wotra Scora Glebal

Q 20221 /100 O
2022 W& 9057 100

0231 M6/ 100

W sl AUEE Vapuel
1000 1000 1000 1000 100 10010
I ] l l l ] 5&2
L'eritr Danberace zeans  Janbecs o pespeds Mlescdechadalion Pamps d socn B placss s -
l.n.ll'l.l st et LT Jooabmrs 2o dou sHlomenzil
e
[ 202 Somcswe? omet I |
SINLT 1,0 100 n o Ll =t=) 1L LCLNL IR ]
R IR T L Lars Faserse La bumsseass o L el wieplmar: .

wabivula b s palun [ uh sroeaiahe L Pusaags s ool
pibla

Compte rendu d'activité 2023 26 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



2.6 Les Services

2.6.1 Cuyclopark

INDIGO déploie des espaces de stationnement sécurisés pour les vélos, Cyclopark. Faciles
d’acces, confortables et accueillants, les espaces Cyclopark proposent de nombreux services
dédiés pour les abonnés (casiers avec chargeurs de batterie, matériel d’entretien, espace
confort..) pour une expérience client optimale. Ce nouvel équipement a été mis en service en
2023 dans le parc Adamville.

2.6.2 Indigo Weel

INDIGO Weel propose une offre de vélopartage privative, autonome et clés en main aux
entreprises, collectivités et toute organisation accueillant du public afin de favoriser les

modes de déplacements doux sur ou depuis leurs sites.

2.6.3 Radio Indigo

Radio Indigo est la radio diffusée 24h/24 dans les parkings Indigo. Produite par des
professionnels de la radio, Radio Indigo informe et accompagne les clients lors de leurs
passages dans les parkings.

Radio Indigo propose une programmation musicale adaptée et diffuse des messages
d'informations locales créant un véritable lien avec ses auditeurs. Les clients peuvent
entendre des messages sur les services proposés, des informations pratiques (éphémeérides...),
des messages d’intérét collectif, ainsi que les annonces d’événements & venir dans la ville.

2.6.4 Zone deux roues motorisées

Grace O ses systémes de péage performants, Indigo détecte les deux roues en entrée et en
sortie afin de leur proposer une tarification adaptée et attractive.
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Au sein de nos parcs, nous prévoyons des zones clairement dédiées aux deux roues
motorisées. Ces places font l'objet d'un marquage et d'une signalétique spécifique et
permettent de rassembler des services adaptés a ce type de véhicule.

A Saint Maur, cing espaces sécurisés accueillent les motos réparties de la maniere suivante :
parc de I'hétel de ville deux espaces, la Louviere un espace, et Adamville 2 espaces.

2.6.5 Plan de quartier multimodal

Grace O ses systemes de péage performants, Indigo détecte les deux roues en entrée et en
sortie afin de leur proposer une tarification adaptée et attractive.

Au sein de nos parcs, nous prévoyons des zones clairement dédiées aux deux roues
motorisées. Ces places font l'objet d'un marquage et d'une signalétique spécifique et
permettent de rassembler des services adaptés a ce type de véhicule.

Afin d’améliorer le confort des motards, Indigo propose dans ses parcs des consignes de
casques en acces gratuit. Par mesure de sécurité, les portes de ces consignes sont
tronsparentes.

2.6.6 Station de gonflage de pneus

Pour pallier les urgences éventuelles liées aux petits probléemes techniques des véhicules, les
automobilistes et les cyclistes pourront profiter des services du parking prévus a cet effet.
Nous mettons ainsi gratuitement o disposition de nos clients :

- Un démarreur de batterie est mis a disposition des clients & l'accueil
— Une station pour gonfler les pneumatiques pour les deux-roues et véhicules
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3. DESCRIPTIF DE
L'EXPLOITATION

——
==
—

A
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La Délégation de Service Public de la Ville de Saint-Maur-des-Fossés concerne six parcs et

une voirie

Notre politique vise a limiter au maximum la durée entre I'entrée piétonne et la sortie véhicule
du parc, en proposant de nombreux moyens de paiement & la clientele horaire et en simplifiant
Q minima les démarches pour souscrire, payer ou résilier un abonnement. Depuis la Crise
Sanitaire les reglements en carte bancaire sont devenus un nouveau reflexe de paiement.

3.1 Parc Hbtel de Ville
3.1.1Descriptif

Moyens
«= | Descriptif (—b d’acces & de @ Services

paiement

INDIGY
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3.1.2

Tarification

Temps en minutes Tarif en vigueur

Jusgu'd Th Gratuit

De 1h00 & 1h15 1.00 €
De 1h15a 1h30 0,50 €
De 1h30 & 2h00 0,25 €
De 2h00 & 4h00 0,50 €
De 4h00 & 5h00 1.00 €
De 5h00 & 6h00 1.25 €
Forfait pour 24h 15,00 €
Ticket perdu 15,00 €

Abonnements et forfaits

Forfait nuit (20h - 8h)

550 €

Forfait hebdomadaire

30.50 €

Mensuel résident

85,00 €

Mensuel non-résident

125,00 €

Mensuel 2 roues

40,00 €

3.1.1Bornes de Rechargement électrique

Le parc possede 6 stations de recharge de véhicule électriques mises en service le

01/02/2022

Descriptif

Nombre de session 273
KWh consommés 23 041
Durée Moyenne de

branchement 7

3.1.2 Vandalisme

Nous avons enregistré 1 vol de véhicule de collection au cours du mois de novembre 2023.Un dép6t
de plainte a été effectué par le propriétaire. Les enregistrements de vidéosurveillance ont été mises a
disposition de la police. Des vols a la roulotte ont été constatés dans la nuit du 29/12/2023 sur 3

véhicules.
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https://vincipark-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/jocelyn_goma-ballou_group-indigo_com/ESoVekn-fYpCqmE2Tp8qj5wBwvQOKTIuv-ZTKrosbtReGw

3.2 Parc de La Louviere
3.2.1 Descriptif

Moyens
== | Descriptif {.c,\ d’acces & de @ Services

paiement

225 places Ouvert 24h/24 et 7)/7 | v Radio Indigo

2 niveaux Carte bancaire v" Places moto
4 places PMR Carte Total GR v Lecture de plaques
9 places BRVE Liber T

1 zone 2 roues Indigo Neo

INDIGY
neo
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3.2.2 Tarlification

Temps en minutes Tarif en vigueur
Jusqu'a 1h Gratuit
:
De 1h00 & 1h15 100 € Por v
d’heure
1
De 1h15 & 1h30 0,50 € POl
d’heure
1
De 1h30 & 2h00 0,25 € Por v
d’heure
1
De 2h00 & 4h00 0,50 € POl
d’heure
1
De 4h00 & 5h00 100 € Por v
d’heure
. Par %
De 5h00 a 6h00 1.25 € d'heure
Forfait pour 24h 15,00 €
Ticket perdu 15,00 €
Abonnements et forfaits
Forfait nuit (20h — 8h) 550 €
Forfait hebdomadaire 30.50 €
Mensuel résident 85,00 €
Mensuel non-résident 125,00 €
Mensuel 2 roues 40,00 €

3.2.1 Bornes de rechargement électrique

Le parc posséde 9 stations de recharge de véhicule électriques mises en service a partir du
mois de janvier 2022

Descriptif
Nombre de session 542
KWh consommés 6130

Durée Moyenne de
branchement 54

3.2.2 Vandalismes

Le parc de La Louviere n’a pas été concerné par des actes de vandalisme en 2023.
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3.3 Parc Adamville
3.3.1 Descriptif

Moyens
=] Descriptif {-23 d’accés & de @ Services

paiement
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3.3.2 Tarlification

Temps en minutes Tarif en vigueur
Jusqu'a 1h Gratuit
:
De 1h00 & 1h15 140 € Por v
d’heure
1
De 1h15 & 1h30 0,50 € POl
d’heure
1
De 130 & 1h45 0,20 € Por v
d’heure
1
De 1h45 & 2h00 0,40 € POl
d’heure
1
De 2h00 & 5h00 0.50 € Por v
d’heure
. Par %
De 5h00 a 6h00 1.00 € d'heure
Forfait pour 24h 12.50 €
Ticket perdu 12.50 €
Abonnements et forfaits
Forfait nuit (20h — 8h) 550 €
Forfait hebdomadaire 25.50 €
Mensuel résident 75,00 €
Mensuel non-résident 95,00 €
Mensuel 2 roues 40,00 €

3.3.3 Bornes de Rechargement
électrique

Le parc possede 19 stations de recharge de véhicule électriques mises en service a partir
janvier 2023.

Descriptif
Nombre de session 1610
KWh consommés 709

Durée Moyenne de
branchement 11.52

3.3.4 Vandalismes

Le parc de Adamville n’a pas été sujet a des actes de vandalisme notable au courant de cet exercice.
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3.4 Parc de La Varenne

3.4.1 Descriptif

Moyens
= Descriptif {-23 d’accés & de @ Services

paiement

v 775places Ouvert 24h/24 et 7j/7 | v Radio Indigo

v' 4 niveaux Carte bancaire v Lecture de plagues
v' 8 places PMR Carte Total GR
v/ 2 places BRVE Liber T

Indigo Neo

Application INDIGO

Abonnement par Intern

INDIGY
neo
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3.4.2 Tarification

Temps en minutes Tarif en vigueur
Jusqu'a 1h Gratuit
De 1h00 & 1h15 140 € Por v
d’heure
De 1hi5 & 1h30 0,50 € Aol
d’heure
De 130 & 1h45 0,20 € Por v
d’heure
De 1h45 & 2h00 040 € Aol
d’heure
De 2h00 & 5h00 0.50 € Par %
d’heure
R Par Y
De 5h00 o 6h00 1.00 € d'heure
Forfait pour 24h 12.50 €
Ticket perdu 12.50 €

Abonnements et forfaits

Forfait nuit (20h - 8h) 550 €
Forfait hebdomadaire 25.50 €
Mensuel résident 75,00 €
Mensuel non-résident 95,00 €
Mensuel 2 roues 40,00 €
3.4.3  Bornes de rechargement
électrique

Le parc possede 2 stations de recharge de véhicule électriques mises en service le
01/09/2024

Descriptif
Nombre de session 39
KWh consommeés 664

Durée Moyenne de
branchement 2.50

3.4.4 Vandalismes

Durant I'année 2023 le parking de La Varenne a été régulierement le théatre d’actes de vandalisme.
Les intrusions, tags, dégradations du matériel perturbent quotidiennement la tranquillité des usagers
du parking ainsi que celle des entreprises de I'immeuble de bureau Myfare et des résidents. Le travail
de sécurisation des acces (serrurerie, issues de secours...) a été poursuivies dans le but de minimiser
les intrusions. Des dép6ts de plaintes ont été effectués, notamment pour des faits de tags a caractére
antisémite. La présence d’agents de sécurité a été renforcée ainsi que les rondes des agents
d’exploitation. Des rondes réguliéres de la police municipale ainsi que nationale, ont permis de
contenir en parti cette problématique.
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3.5 Parc Stalingrad
3.5.1 Descriptif

Moyens
= Descriptif {-23 d’accés & de @ Services

paiement
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3.5.2 Tarlification

Temps en minutes Tarif en vigueur
1 ere heure Gratuite
:
De 1h0O & 1h15 280 € R
d’heure
1
De 1h15 & 8h45 110 € Par
d’heure
Forfait pour 24h 19,00 €
Ticket perdu 19,00 €

3.5.3 Vandalismes

Nous avons enregistré des faits de vandalisme sur le matériel de péage par 2 individus identifiés via le
systeme de vidéosurveillance. Un dépot de plainte a été effectué.
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3.6 Parc Jardin des Facultés

3.6.1 Descriptif

Moyens
= Descriptif {-23 d’accés & de @ Services

paiement

100 places publiques Ouvert 24h/24 et 7j/7 | v Radio Indigo

1 niveau publique Carte bancaire v' Guidage a la place

10 places PMR Carte Total GR v Lecture de plagues

25 places BRVE Liber T
1 zone privée Indigo Neo
Application INDIGO

Abonnement par Intern

INDIGY
neo
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3.6.2 Tarification

Temps en minutes Tarif en vigueur
Jusqu'a 1h Gratuit
1
De 10O & 1h15 140 € Par
d’heure
1
De 1h15 & 130 0,50 € RO 2
d’heure
1
De 1h30 & 1h45 0,20 € Par
d’heure
1
De 1h45 & 2h00 040 € RO 2
d’heure
1
De 2h00 & 5h00 0.50 € Par
d’heure
R Par %
De 5h00 & 6h00 100 € S heure
Forfait pour 24h 12.50 €
Ticket perdu 12.50 €

Abonnements et forfaits
Forfait nuit (20h — 8h) 550 €
Forfait hebdomadaire 25.50 €
Mensuel résident 75,00 €
Mensuel non-résident 95,00 €
Mensuel 2 roues 40,00 €

3.6.3 Bornes de rechargement
électrique

Le parc possede 25 stations de recharge de véhicule électriques. Pour des raisons
techniques ces derniéres ne sont pas encore mises en exploitation.

3.6.4 Vandalismes

Des faits de dégradation des rideaux coupe-feu du parking Jardin des Facultés ont pu étre constatés
au cours du mois d’aout 2023.
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3.7 \airie

3.7.1 Tarification Zone Rouge

Trimﬂieesn Tarif en vigueur
15 minutes 0,50 €
30 minutes 1,00 €
45 minutes 1,80 €
1 heure 2,00 €
1h30 3,00 €
De 2h00 4,00 €
3h00 30,00 €
Eetonnement 30,00 €

3.7.2 Tarification Zone Louviéere

Tr?wri?]ﬁeesn Tarif en vigueur
15 minutes 0,20€
30 minutes 0,50 €
45 minutes 1,80 €
1 heure 1,00 €
2h00 2,00 €
3 heures 4,00€
4 heures 6,00 €
5 heures 8,00 €
6 heures 12,00 €
7 heures 30, 00€
Ctotionnerment 30,00€

3.8 Vandalismes

Les faits de vandalisme les plus courants concernent les Tags sur les horodateurs. Nous avons d
également procéder au remplacement d’un horodateur incendié par un scooter ayant pris feu a
proximité.
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4. MAINTENANC

& TRAVAUX




4.1 Maintenance des équipements
Equipement du Parc Hbtel de Ville

4.1.1

Equipements

Descriptif

Maintenance

Modeéle : GE 800

Péage Marque : Désigna Confrat de maintenance : oui
Modele : Abacus Périodicité : Trimestrielle

Borne d’'entrée 1
Borne de sortie 1
Caisse automatique 1
Barrieres 2
Caisse manuelle 1
Lecteur véhicule nuit 1
Lecteur piéton 4
Unité Centrale de gestion 1

Intferphonie Marque : Commend Contrat de maintenance : Non

Vidéosurveillance

Marque : Halua Technologie

Caméras 13

Enregistreur 1

Détection CO / NO

Marque : Drager
Modeéle : Comytron 2046-F

Nombre de téte de détection: 5

Contrat de maintenance : oui
Périodicité : Trimestrielle

Qui : ADS

Détection incendie Nombre : 5 Contrat de maintenance : oui
Type: 1 Périodicité : Semestrielle

Extincteurs Marque : CHUBB Contrat de maintenance : oui
Modele : 6 kg Périodicité : Annuelle

Pompes de relevage Nombre : 4 Contrat de maintenance : non

Nombre de HP : 12

Ascenseurs Marque : KONE Contrat de maintenance : oui
Type : Monospace 500 Périodicité : frimestrielle
Nb de niveaux: 2 Qui : KONE
Charge en Kg : 200

Sonorisation Margue : Bouyer Contrat de maintenance : non

Compte rendu d'activité 2023 44

Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES




412 Equipement du parc La Louviére

Equipements Descriptif Maintenance
Péage Marque : Contrat de maintenance :
Modeéle : Périodicité :
Borne d'entrée 1
Borne de sortie 1
Caisse automatique 1
Barrieres 2
Caisse manuelle 0
Lecteur véhicule nuit 1
Lecteur piéton 7
Unité Centrale de gestion 1
Interphonie Marque : Commend Contrat de maintenance : non
Modéle : GE80O Périodicité :
Vidéosurveillance Marque : Halua Technologie
Caméras 19
Enregistreur 1
Détection CO / NO Margue : MSA Contrat de maintenance : oui
Modéle : Cerberus Périodicité : Semestrielle
Nombre de téte de détection: 12/12 | Qui: ADS
Détection incendie Nombre : 45 Contrat de maintenance : oui
Type: 1 Périodicité : Semestrielle
Extincteurs Marque : CHUBB Contrat de maintenance : oui
Modele : 6kg Périodicité : annuelle
Pompes de relevage Nombre : 4 Contrat de maintenance : non
Ascenseurs Marque : OTIS Contrat de maintenance : oui
Nb de niveaux: 3 Périodicité : trimestrielle
Charge en Kg: 630 Qui : KONE
Groupe électrogéne Margue : SDMO Contrat de maintenance : OUI
Type : Périodicité : Semestrielle
Puissance en kW : 201 A 490 KVA
Portes automatiques Marque : Contrat de maintenance : oui
Modele : Périodicité : Semestrielle
Qui : KONE
Sonorisation Marque : BOUYER Contrat de maintenance : non
Nombre de HP : 48
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413 Equipement du Parc Adamville

Equipements Descriptif Maintenance
Péage Marque : Désigna Contrat de maintenance : oui
Modeéle : Abacus Périodicité : Trimestrielle

Borne d'entrée 1
Borne de sortie 1
Caisse automatique 1
Barrieres 2

Caisse manuelle 1
Lecteur véhicule nuit 1
Lecteur piéton 4

Unité Centrale de gestion 1

Interphonie Marque : Commend Contrat de maintenance : Non

Modeéle : GE 800

Vidéosurveillance Marqgue : Halua Technologie
Caméras 13

Enregistreur 1

Détection CO / NO Marque : Dréger Contrat de maintenance : oui
Modeéle : Comytron 2046-F Périodicité : Trimestrielle
Nombre de téte de détection: 5 Qui: ADS

Détection incendie Nombre : 5 Contrat de maintenance : oui
Type: 1 Périodicité : Semestrielle

Extincteurs Marque : CHUBB Contraf de maintenance : oui
Modele : 6 kg Périodicité : Annuelle

Pompes de relevage Marque : Confrat de maintenance : non
Nombre : 4

Ascenseurs Marque : KONE Confrat de maintenance : oui
Type : MonoSpace 500 Périodicité : trimestrielle
Nb de niveaux: 2 Qui : KONE

Charge en Kg: 900

Sonorisatfion Marque : Bouyer Contrat de maintenance : non

Nombre de HP : 12
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4.1.4 Equipement du parc La Varenne

non

Equipements Descripfif Maintenance
Péage Marque : Contrat de maintenance :
Modele : Périodicité :
Borne d’entrée 1
Borne de sortie 2
Caisse automatique 1
Barrieres 3
Caisse manuelle 0
Lecteur véhicule nuit 1
Lecteur piéton 6
Unité Centrale de gestion 1
Interphonie Marque : Commend Contrat de maintenance :

Vidéosurveillance

Marque : Halua Technologie
Caméras

Enregistreur

27
1

Périodicité : Semestrielle
Qui : KONE

Détection incendie Nombre : 1 Contrat de maintenance : oui
Type : 3 Périodicité : Semestrielle
Extincteurs Marque : CHUBB Contrat de maintenance : oui
Modéle : Périodicité : Annuelle
Colonnes seche Nombre : 5 Contrat de maintenance : oui
Périodicité : annuelle
Portes automatiques Margue : Contrat de maintenance : oui

Sonorisation Marqgue : BOSCH Contrat de maintenance :
Nombre de HP : 18 non
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415 Equipement du Parc Stalingrad

Equipements

Descripfif

Maintenance

Péage

Margue : Désigna
Modéle : Abacus

Borne d’entrée

Borne de sortie

Caisse automatique

Barrieres

Caisse manuelle

Lecteur véhicule nuit

Lecteur piéton

Unité Centrale de gestion

Contrat de maintenance :

Périodicité :

o O O O N

Interphonie

Marque : Commend

Contrat de maintenance :

non

Vidéosurveillance

Marque : Halua Technologie
Caméras

Enregistreur
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4.6 Equipement du parc Jardin des
Facultés

Modéle : GE800

équipements Descriptif Maintenance
Péage Marque : Confrat de maintenance :
Modele : Périodicité :
Borne d'entrée 1
Borne de sortie 1
Caisse automatique 1
Barrieres 2
Caisse manuelle 1
Lecteur véhicule nuit 1
Lecteur piéton 1
Unité Centrale de gestion 1
Interphonie Marque : Commend Contrat de maintenance : non

Vidéosurveillance

Marque : Halua Technologie
Caméras

Enregistreur

32

Détection CO / NO

Marque : MSA
Modéle : Cerberus

Nombre de téte de détection: 12/12

Contrat de maintenance : oui
Périodicité : Semestrielle

Qui : ADS

Détection incendie

Nombre : 45

Type: 1

Contrat de maintenance : oui

Périodicité : Semestrielle

Extincteurs

Marque : CHUBB

Confrat de maintenance : oui

Nb de niveaux : 3

Charge en Kg : 630

Modéle : ékg Périodicité : annuelle
Pompes de relevage Nombre : 4 Confrat de maintenance : non
Ascenseurs Marque : OTIS Contrat de maintenance : oui

Périodicité : trimestrielle

Qui : KONE

Groupe électrogene

Marque : SDMO
Type:
Puissance en kW : 201 A 490 KVA

Contrat de maintenance : OUI

Périodicité : Semestrielle

Portes automatiques

Marque :

Contrat de maintenance : oui
Périodicité : Semestrielle

Qui : KONE

Sonorisation

Marque : BOUYER

Nombre de HP : 48

Contrat de maintenance : non
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417 Equipement Voirie

Equipements Descripfif Maintenance

Horodateurs Nombre 78 Contrat de maintenance : Non
Margue Hectronic Périodicité :  Sur appel du
Modele CITEA fechnicien

Signalétique

Horizontale et verticale

Autant que nécessaire
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4.2 Les Travaux

4.2.1 Travaux du parc Hotel de Ville

Pas de programme travaux Au cours de I'année 2023.

4.2.2 Travaux du parc La Louviere

Au cours de I'année 2023, les tfravaux entrepris dans le parking La Louviere concernent I'ajout
de4 bornes de recharge électriques supplémentaires.

4.2.1 Travaux du parc Adamville

Au cours de I'année 2023, plusieurs travaux ont été entrepris dans le parking Adamville :
v Installation de 9 bornes de recharge pour véhicules électriques supplémentaires
v Remise en peinture du niveau -2 du parking
v Remplacement des éclairages par des éclairages LED nouvelle génération
v'Installation d'un Cyclo Park

4.2.2 Travaux du parc La Varenne

Au cours de I'année 2023, plusieurs travaux ont été entrepris dans le parking :
v Installation de 2 bornes de recharge pour véhicules électrique
v' Rénovation peinture des cages d'escalier en raison des actes de vandalismes

4.2.3 Travaux du parc Stalingrad

Pas de travaux en 2023

Compte rendu d'activité 2023 51 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



4.2.4 Travaux du parc Jardin des
Facultés

Mise en peinture d’une place de stationnement

4.2.5 Travaux sur la Voirie

Remplacement d’un horodateur percuté par un véhicule.
Suppression d’un horodateur rue Leroux en raison des travaux du secteur
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S. ANALYSE

TARIFS l
Sunagu'y
oN
¢1.06(

13 min

Tarif macimum 245 - 36.00€
Ticket perduy 36,00€ par 248

RFARE COMMENCES £37 tuw o Svien

PRENEZ UN TICKET ET
REGLEZ TN BORNE OF SORTIE

P
2 | [fu]eek

-CES 24h/24

»tre ticket

w1

LA BOUTIQUE INDIGO
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5.1 Parc Hbtel de ville

Les données ci-dessous figurant également dans les annexes sont issues de nos rapports de
péage et ne tiennent pas compte des retraitements comptables. Ces données peuvent donc
présenter des légers écarts avec les comptes du délégataire présentés au chapitre 9 du
présent rapport.

5.1.1 Fréquentation horaire

Fréquentation Fréquentation Fréquentation Ecart 2022 /
horaires 2021 horaires 2022 horaires 2023 2023 (%)
Janwier 264 a72 1175 34,7
Fevrier 373 880 260 2.1
Mars 985 1 044 1 045 20
Avvril 786 859 988 150
Mai 798 493 855 234
Juin 1121 1013 1154 13,9
Juillet 937 729 644 -89
Aol 393 388 445 14,7
septembre 1041 942 230 -3.3
Cctobre 1093 984 971 -1.3
Nowvembre 1053 202 P49 7.4
Décembre 850 840 817 -2.7
Total 10 394 10 144 10 993 8,1
Fréquentations horaires
1400
1200
1000
800
600
400
200 .
I O R,
N « SN A A
%GQ O e

m Fréquentation horaires 2021 ® Fréquentation horaires 2022

m Fréquentation horaires 2023
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5.1.2 Recette Horaire

Receftes horaires | Receftes horaires | Receftes horaires Ecart 2022 /
2021 (TTC) 2022 (TTC) 2023 (TTC) 2023 (%)
Janvier 3916% 3886 € 5140 € 32,3
Fé&wrier 1401 € 3934 € 4901 € 24,4
Mars 3547 € 4900 € 4938 € 0.8
Aol 29466 € 4400 € 4179 € -5,0
[iTe] 3083¢ 4341 € 4213€ -3.4
Juin 35468 € 4785 € 5906 € 23,9
Juillet 3558¢ 3563 € 3756€ 5.4
AoOt 1144 € 1541 € 1451 € -5.8
septembre 4523¢€ 4775€ 4473 € -2,1
Octobre 5209 € 4790 € 5553 € 15,9
Mowvembre 4998 € 5154 ¢ 5292¢ 2,7
Décembre 3787 € 4744 € 4817 € 1.5
Total 41 719 € 50813 € 54818€ 7.9
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513 Nombre d’abonnés et locations

rNumbrF rNombrF rNumbr:E Ecart 2022 /
d'abonnés / d'abonnés / d'abonnés / 2023 (%)
locations 2021 locations 2022 locations 2023
Janvier 34 51 54 2.8
Fé&wrier 35 51 Y 11.8
Mars 38 50 58 15,0
Aol 38 45 54 24,4
[iTe] 41 49 57 16,3
Juin 42 44 5 23,9
Juillet 46 47 59 25,5
AoOt 40 44 55 25,0
septembre 42 41 58 41,5
Octobre 49 47 54 19.1
Mowvembre 51 49 &1 24.5
Decembre 51 53 &0 13,2
Total 507 573 490 20,4
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5.1.4 Recette abonné et location

Receftes abonnés | Recefltes abonnés | Recefltes abonnés | Ecart 2022 /
2021 (TTC) 2022 (TTC) 2023 (TTC) 2023 (%)
Janwvier 38246 € 4 524 € 5142€ 14,1
Fé&vrier 2524¢€ 4 544 € 5179 € 13,9
Mars 3146 € 4332¢ 5421¢ 251
Al 2289¢€ 3947 € 5371€ 354
M ai 3118¢€ 3 P83€ 4995 € 254
Juin 3 584 € 4 309 € 5372¢€ 24.7
Juillet 3447 € 3910€ 5247 € 34,7
Aot 3370€ 3B870€ 4 880 £ 26,1
septembre 3 450€ 3744 € 5143¢€ 37.9
Octobre 4043 € 41460 € 5142¢€ 24.1
Mowvembre 4217 € 5333« 5344 £ 0.2
Décembre 4309 € 4851 £ 5981 € 23.3
Tetal 41 346 € 51528¢ 63298 € 228
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515 Conclusion

Variation
2021 2022 2023 2022/2023

Recettes totales 84 620€ | 105707€ 127 130€ 20,3%

Recettes horaires 41919€ 50 813€ 54 818€ 7.9%

Fréquentation horaires | 10 396 10 166 10 993 8%

Ticket moyen 4,03€ 5,00€ 4,99€ -

Recettes 41346€ | 51528€ | 63298€ 22 8%

abonnements/locations

Analyse sur I'activité 2023

Nous enregistrons pour I'exercice 2023 un chiffre d'affaires horaires de 54 818 € représentant
une augmentation de 7,9 % par rapport O 2022. Cette évolution est directement liée a
I'augmentation de la fréquentation horaire des parcs de 8,1 % en 2023. Les générateurs que
sont I'Hbtel de ville, le tribunal, les commerces et différents cabinets médicaux du centre-ville,
ont principalement contribués G cette dynamique qui se poursuit depuis l'année 2021.
L'augmentation tarifaire intervenue au mois de septembre 2023 est aussi G prendre en
compte dans une moindre mesure.

Les recettes lites aux abonnements et location ont également pu bénéficier d’'une forte hausse
(22,8%) avec un chiffre d’affaires globale de 63298 € en 2023.
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5.2 Parc La Louviere

Les données ci-dessous figurant également dans les annexes sont issues de nos rapports de
péage et ne tiennent pas compte des retraitements comptables. Ces données peuvent donc
présenter des légers écarts avec les comptes du délégataire présentés au chapitre 9 du
présent rapport.

5.21 Fréquentation horaire

Fréquentation Fréquentation Fréquentation Ecart 2022 /

horaires 2021 horaires 2022 horaires 2023 2023 (%)
Jarnwvier 924 1131 1413 249
F&wrier 735 1112 1276 14,7
Mars 957 1 408 1 344 -3.1
Avril 633 1347 1393 1,9
MMai B13 890 1275 433
Juin 1475 1428 1574 10,2
Juillet 1185 1126 1148 2,0
AoUt 464 590 505 -14.4
septembre 1 244 1 492 1324 -11.3
Octobre 1 509 1337 1 389 3.9
MNowvembre 1377 1274 1 540 20,9
Décembre 1227 1 441 1320 -84
Total 12 545 14 594 15 521 6,3
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5.2.2 Recette Horaire

Receftes horaires | Receltes horaires | Recettes horaires Ecart 2022 /
2021 (T1IC) 2022 (TTIC) 2023 (TTIC) 2023 (%)

Jarvwier 3985¢ 4 544 € 75l6€ 45,4

Fewvrier 3183« 4957 € J418€ 53.7

Mars 4001 £ B744% s819€ -22,0

Aol 2766 € 7034 € & 4670 € -4,9

M 3793¢ & 477 € & 789 € 48

Juin 6401 € B8055€ 8404 € 6,8

Juillet 5726 € 5741 € 5931 € 2,9

Aot 1703€ 2395€ 1998 € -16.6

Septembre 6703€ B147 £ 7 h44 £ -4,4

Cctobre Ba/5€ & 937 € 7522 € 8.4

Nowvemlbre 7338« & 382 € 10340 £ 62,0

Décembre 6103 € 88I18€ B976€ 1.8

Total 80 376 € 78274 € 86 444 € 10,4
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5.2.3 Nombre d’'abonnés et locations

Nombre Noembre Noembre
d'abonnés / d'abonnés / d'abonnés / E‘;:;;?;? /
locations 2021 locations 2022 locations 2023 °

Janwvier 371 430 454 5.4

Fe&vrier 379 428 444 8.4

Mars 378 429 445 8.4

Aol 382 429 445 8.4

Mai 383 432 445 7.8

Juin 389 429 444 8.2

Juillet 385 373 449 25,7

Aot 370 433 459 6.0

septembre 382 439 443 0,9

Octobre 397 441 445 0.9

Movembre 400 442 449 1.4

Decembre 415 443 448 1.1

Total 4 4631 5148 5 4%0 b4

Nombre d'abonnés / locations
500
450
400
350
300
250
200
150
100
50
0
QA R . X R\
© « @ o @ @
c3®Q g P

B Nombre d'abonnés / locations 2021 m Nombre d'abonnés / locations 2022

m Nombre d'abonnés / locations 2023

Compte rendu d'activité 2023

61

Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES




5.2.4 Recette abonné et location

Receltes abonnés | Receltes abonnés | Receltes abonnés Ecart 2022 /
[/ locations 2021 / locations 2022 J locations 2023 2023 (%)
(TTC) (T1C) (TTC) ¢
Janvier &8 570 € 13291 € 12945 € -2.4
Fewvrier 12 451 € 13525 € 14080 € 4.0
Mars 12758 € 13771 € 12777 € -7.2
Al 13 646 € 13352¢ 13559 € 1.6
Mai 12707 € 13439 € 12978 € -4.8
Juin 12119 € 13049 € 12578 € -3.6
Juillet 13074 € 12 424 € 12577 € -0,4
Aot 12048 £ 13285 € 12081 € -2.1
Septembre 13288 € 13454 € 10229 € =240
Octobre 13474 € 12337 € 2990 € -12.0
Mowvembre 13574 € 13557 € 15484 € 15,7
Decembre 138603 € 12921 € 11728 € 9.2
Total 211 345 € 158 805 € 151 186 € -48
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5.2.5 Conclusion

Variation
2021 2022 2023 2022/2023

Recettes totales 273733€ | 241678€ | 247 021€ 2,4%

Recettes horaires 60 376€ 78 274€ 86 446€ 14,0%

Fréquentation horaires 12 545 14 596 15 521 6,3%

Ticket mouyen 4 81€ 5,36€ 5,57€ 4%

Recettes 211345 | 158 805 | 151186 -4.8%

abonnements/locations

Analyse sur I'activité 2023

L'exercice 2023 se caractérise par une embellie de la fréquentation horaire impactant
favorablement les recettes de cette catégorie. En revanche, nous constatons un replis des
recettes abonnés liés a la résiliation d’'un nombre de place non négligeable par un client grand

compte (Orange).

Les habitudes de fréquentation de ce parc ont été modifiées au cours et apres la période
Covid. L'impact de ses nouvelles utilisations de I'offre stationnement aux abords de la gare

reste visible cette année.

Le chiffre d’affaires globale est en légere progression de 2.4 %.
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5.3 Parc Adaoamville

Les données ci-dessous figurant également dans les annexes sont issues de nos rapports de
péage et ne tiennent pas compte des retraitements comptables. Ces données peuvent donc
présenter des légers écarts avec les comptes du délégataire présentés au chapitre 9 du
présent rapport.

5.3.1

Fréquentation horaire

Fréquentation Fréquentation Fréquentation Ecart 2022 /
horaires 2021 horaires 2022 horaires 2023 2023 (%)

Janvier 1019 1 022 1 034 1.4

Féwvrier 768 825 841 1,9

Mars 1 086 777 987 27.0

Anvril 591 842 925 9.9

Mai 835 569 907 59.4

Juin 1311 1122 1102 -1.8

Juillet 863 708 736 4,0

Ao0t 312 383 357 -4.8

Septembre 1 098 960 1117 16,4

QOctobre 965 812 969 19.3

Nowvembre 1 037 782 | 224 244

Décembre 1245 1079 1081 0.2

Total 11130 10 081 11282 11,9
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5.3.2 Recette Horaire

Receftes horaires | Receltes horaires | Receltes horaires Ecart 2022 /
2021 (T1C) 2022 (TTIC) 2023 (TIC) 2023 (%)
Janwvier 2724 € 28746€ 29346 € 2.1
Féwrier 1528€ 24446 € 2323¢ -5,0
Mars 2445 € | 446 € 2898 € 76,0
Aol 1425 € 2524 € 2584¢€ 23
M 2252 € 2212€ 2718€ 22,9
Juin 2977 € 3777 € 2903 € -23.1
Juillet 2390 € 2289 € 2448 € 7.0
Aolt 825 € 1 145€ 881 € -23.0
Septembre 3774% 28680€ 4248 € 48,5
Octobre 3127 € 2217 € 3 655€ 64,9
Novembre 2742 € 2823¢ 3917 € 388
Décembre 3271€ 3293 € 3461 € 11,2
Total 29 504 € 30111 € 35172€ 16,8
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5.3.3 Nombre d’'abonnés et locations

Nombre Nombre Nombre
d'abonnés / d'abonnés / d'abonnés / EZ:;;;F;:; /
locations 2021 locations 2022 locations 2023 °
Jarvier 23 99 85 -14,1
Fewrier 88 94 ik -4,2
Mars Q0 92 21 -1.1
Al 88 o1 94 3.3
Mai a9 88 95 8.0
Juin 87 80 oF 21.3
Juillet 85 74 94 26,3
Aot 75 77 87 13.0
Septembre 83 84 72 2.5
Octobre 85 B84 95 10.5
Mowvemlbre 93 91 a9 8.8
Décembre 94 87 102 17.2
Total 1045 1047 1125 7.4
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5.3.4 Recette abonné et location

Receftes abonnés | Receltes abonnés | Receltes abonnés Ecart 2022 /
J/ locations 2021 [/ locations 2022 [/ locations 2023 2023 (%)
(TTC) (TTIC) (TTC) °

Janwvier 17411 € 7170 € 4159 € -14,1

Féwrier E934 € F019€ 6196 € -11.7

Mars & 274 € 4854 € & 537 € -4,4

Aol 46955 € 6621 € 6619 € 0.0

Mai 5972¢ 4341 € 4709 € 5.8

Juin 5984 ¢ 5780 € 46505 € 12,5

Juillet 5940 € 5238 € 4 B98 £ 31.8

Aot 4835¢ 52746 € 46145 € 16,5

Septembre 46323 € &735€ & 640 € -1,4

Octobre 5794 ¢ 6029 € 4311 € 4.7

Movembre & 475 E & 484 € 45925 € 4,8

Deécembre & 522 € 4 482 € 7733€ 19.3

Total B84 840 € 76024 € 79377 € 44
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5.3.5 Conclusion

Variation
2021 2022 2023 2022/2023

Recettes totales 15158€ | 106 888€ | 115735€ 9,3%

Recettes horaires 29 504€ 301M€ 35172€ 16,8%

Fréquentation horaires 1130 10 081 n 282 1,9%

Ticket moyen 2,45€ 2,99€ 3,12€ 4.48%

Recettes 84 840€ | 76 024€ | 79377€ 4 4%
abonnements/locations

Analyse sur I'activité 2023

Le parking Adamville voit son chiffre d’affaires horaires augmenter de presque 17 % (+16,8%)
par rapport & 2022. La proximité et le dynamisme du marché ainsi que des commerces
alentours contribuent O la hausse des recettes en attirant une clientele plus nombreuse. Les
travaux récents (mise en peinture, installation de bornes de recharge, éclairage LED)
contribuent au confort des usagers et explique en partie ce rebond d'activité.

Compte rendu d'activité 2023 68 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



5.4 Parc La Varenne

Les données ci-dessous figurant également dans les annexes sont issues de nos rapports de
péage et ne tiennent pas compte des retraitements comptables. Ces données peuvent donc
présenter des légers écarts avec les comptes du délégataire présentés au chapitre 9 du
présent rapport.

541 Fréquentation horaire

Fréquentation Fréquentation Fréquentation Ecart 2022 /

horaires 2021 horaires 2022 horaires 2023 2023 (%)
Janvier 430 405 705 14,5
Féwrier 373 426 721 15,2
Mars 377 579 697 20,4
Avril 255 460 558 -15,5
Mai 317 400 502 -14,3
Juin 498 821 764 -6,9
Juillet 544 435 649 22
AoUt 252 287 225 -21.6
septembre b6 739 619 -16,2
Octobre 491 475 657 -2,7
MNovembre 635 405 744 23,0
Décembre 4640 490 766 11,0
Total 5 658 7 522 7 607 1,1
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5.4.2 Recette Horaire

Receftes horaires | Receftes horaires | Receftes horaires Ecart 2022 /
2021 (TTC) 2022 (TTC) 2023 (TTIC) 2023 (75)
Janwvier 4572¢€ 44604 € 5661 € 23.0
Féwvrier 2104 € 4982 € 5907 € 18,4
Mars 2272 € 4399 € 5953 € 353
Aol 1422 € HhBHE 5083¢ -0
Mai 2310€ & 489 € 3949 € -39.1
Juin 3507 € 6820 € 5925 € -13,1
Juillet 3712¢ 4535¢€ 5083¢ 12,1
Aolt 1838 € 2310€ 16431 € -29.4
Septembre 4745 € 58B2¢ 5447 € =74
Octobre 4852 € 5262 € /212€ 371
MNowvembre 4940 € 4442 € 7141 € &0,7
Décembre 5085¢€ 6123 € 7094 € 159
Total 41 400 € 41 433 € 446 087 € 7.4
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5.4.3 Nombre d’'abonnés et locations

rNambr’E rNumbr'e rNumbr'e Ecart 2022 /
d'abonneés / d'abonnes / d'abonnes / 2023 (%)
lecations 2021 lecations 2022 locations 2023 °

Jarnvier 172 194 211 8.8

Fewrier 173 193 214 11.9

Mars 173 197 218 10,7

Aol 171 199 218 0.5

Mai 1468 202 223 10,4

Juin 174 204 223 0.3

Juillet 183 192 178 -7.3

Aot 181 179 167 -4,7

septembre 189 193 184 -4,7

Octobre 192 198 184 -7.1

NMowvembre 193 211 190 -10,0

Décembre 190 200 189 -5.5

Total 2141 2 342 2 401 1.7

Nombre d'abonnés / locations
250
200
150
100
50
0
A s N @ @ @
(\4\0 '@ @ ‘?4\ S x&\@ Y\o\) & o ((\« ((\«
© < \e OO A @
g SR

® Nombre d'abonnés / locations 2021 m Nombre d'abonnés / locations 2022

m Nombre d'abonnés / locations 2023

Compte rendu d'activité 2023

U

Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES




5.4.4 Recette abonné et location

Receltes abonnés | Receltes abonnés | Recefltes abonnés Ecart 2022 /
[/ locations 2021 [/ locations 2022 [/ locations 2023 2023 (%)
(TTIC) (TTC) (TTC) N
Jarnvier 28B551¢ 7B45¢€ B 542 € 2.1
Fewvrier & 284 € 7641 € 8 443 € 10.5
Mars 46712 € 8000 € 8904 € 11.3
Aol 7601 € 8170€ 8517 € 4,2
Mai 46149 € 8307 € 9008 £ 8.4
Juin 6707 € B3%5€ 8 840 € g
Juillet 46292 € 7 587 £ 9158¢ 20,7
Aol 5333€ &6 496 € 7h24 € 15.8
Septembre 7100 € 7 955¢€ 8142 € 2.3
Octobre 7406 € B384 € 8122¢ -2.9
Mowvembre 7 B75¢ 8384 € 8874 € 4.1
Decembre 7709 € 7425€ 8454 € 13.9
Total 103 741 € 94 552 € 102 353 € 83
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5.4.5 Conclusion

Variation
2021 2022 2023 2022/2023

Recettes totales 147 310€ | 158 769€ 171136€ 7.8%

Recettes horaires 41400€ 61433€ 66 087€ 7,6%

Fréquentation horaires 5658 7 522 7 607 1,1%

Ticket mouyen 7,32 8,17 8,69 6%

Recettes 103471€ | 94552€ | 102353 € 8,3%
abonnements/locations

Analyse sur I'activité 2023

Nous observons pour le parking de La Varenne une hausse des chiffres de ventes horaires de
7.6%. Cette embellie traduit une légere hausse de la fréquentation et une évolution du ticket
moyen.

De méme les recettes abonnés et location (66 087€) augmentent sur I'année 2023 de 8,3%,
se rapprochant ainsi du niveau de recette de 2021 pour cette catégorie d'utilisateurs.

Compte rendu d'activité 2023 73 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



5.5 Parc Stalingrad

Les données ci-dessous figurant également dans les annexes sont issues de nos rapports de
péage et ne tiennent pas compte des retraitements comptables. Ces données peuvent donc
présenter des légers écarts avec les comptes du délégataire présentés au chapitre 9 du
présent rapport.

5,51 Fréquentation horaire

Fréquentation Fréquentation Fréquentation Ecart 2022 /

horaires 2021 heraires 2022 heraires 2023 2023 (%)
Janvier | 844 2 555 3154 23,4
Février 1745 2229 2613 17,2
Mars 1 897 2874 3382 17.7
Aovril 1 503 2882 3385 17.5
Mai 2103 2421 3 470 43,3
Juin 2140 2980 3510 17.8
Juillet 2792 2724 3339 22,5
AoOt 0 0 0 -
Septembre | 824 2 848 1 905 -33.6
Octobre 2638 2965 2708 8.7
Nowvembre 2749 3054 2340 -23,4
Décembre 2182 2 562 2119 -17.3
Total 23417 30118 31925 6,0
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5.5.2 Recette Horaire

Receles horaires | Receftes horaires | Recettes horaires Ecart 2022 /
2021 (TTC) 2022 (TTC) 2023 (TTC) 2023 (%)
Janvier 7878 € 12 524 € 15379 € 228
Fewrier 7694 € 11015€ 13008 € 18,1
Mars B305% 13975€ 164951 £ 21,3
Al 6764 € 13907 € 16 742 € 20,4
MAai F414 € 14765 € 16112 € 2.1
Juin 9127 € 14041 € 17 183 € 22,4
Juillet 11735€ 12514 € 15513 € 24,0
Aolt 44 € -14 € &€ -144,5
septembre 8444 € 13437 € 9794 € =271
Octobre 122946 € 13713€ 14928 € 8,9
Nowvembre 13257 € 15748 € 12514 € -21.5
Décembre 10535 € 13 181 € 11 207 € -15,0
Total 105 493 € 149 007 € 159 337 € 6,9

Recettes horaires
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5.5.3 Conclusion

2021 2022 2023 Z\S‘;rzi%iggs
Recettes totales 106 870€ | 149459€ | 159 757€ 7,3%
Recettes horaires 106 870€ | 149459€ | 159 757€ 7,3%
Fréquentation horaires 23 417 30 18 31925€ 6%
Ticket mouyen 4,50€ 495€ 499€ 1
obonnerzweec:ttslfxotions / / / /

Analyse sur I'activité 2023

Le parking Stalingrad fort de sa place centrale dans le quartier de La Varenne (proximité des
commerces, du marché ..) voit son volume d‘affaires augmenter de 7,3 %, et ce malgré
certains problémes techniques (réseaux et accident) ayant impacté son bon fonctionnement
en fin d’‘année. Le chiffre d'affaires global s’éleve 159 757 €
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5.6 Parc Jardin des Facultés

Les données ci-dessous figurant également dans les annexes sont issues de nos rapports de
péage et ne tiennent pas compte des retraitements comptables. Ces données peuvent donc
présenter des légers écarts avec les comptes du délégataire présentés au chapitre 9 du
présent rapport.

S.

6.1

Fréquentation horaire

Fréquentation Fréquentation Fréquentation Ecart 2022 /
horaires 2021 horaires 2022 horaires 2023 2023 (%)
Janvier - - 40 -
Février 0 0 129 =
Mars 0 0 111 -
Al 0 0 92 =
Mai 0 0 104 -
Juin 0 9 7 7556
Juillet 0 I 48 & 700,0
AoUt 0 & 43 2050,0
septembre 0 13 84 544,2
Octolbre 0 A 79 1 550,0
Nowvembre 0 4 141 39250
Déecembre 0 10 128 1 1800
Total 0 45 1134 2424 4
Fréquentations horaires
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5.6.2 Recette Horaire

Recefttes horaires | Receftes horaires | Receftes horaires Ecart 2022 /
2021 (T1C) 2022 (TTC) 2023 (TTC) 2023 (%)
Janvwier D€ 0€ 137 € -
Fewvrier 0€ 0€ 431 € -
Mars D€ 0€ 408 € -
Aol 0<€ 0€ 319 € -
Mai D€ 0€ 336 € -
Juin 0€ 49 £ 271 € 457,46
Juillet D€ 0€ 184 € -
Aot 0€ 0€ 80« -
septembre 0€ 43 € 294 € 574,7
Octobre 0€ O£ 306 £ -
Nowvembre D€ 129 € 575 € 3439
Decembre 0<€ 136 € 495 € 2630
Total D€ 358 € 3B35€ 971.9
Recettes horaires
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5.6.3 Nombre d’'abonnés et locations

Nombre Nombre Nembre
d'abonnés / d'abonnés / d'abonneés / EZ:;;?;? /
locations 2021 locations 2022 lecations 2023 °
Jarvier 0 0 51 -
Féwrier 0 0 51 -
Mars 0 0 51 -
Aol 0 0 52 -
Mai 0 0 52 -
Juin 0 50 52 4,0
Juillet 0 5 52 2.0
Aot 0 51 52 2.0
septembre 0 51 54 5,9
Octobre 0 51 53 3.9
Mowvembre 0 51 54 59
Deéecembre 0 5 53 3.9
Total 0 354 8627 76,1
Nombre d'abonnés / locations
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5.6.4 Recette abonné et location

Recetltes abonnés | Recelies abonnés | Receltes abonnés Ecart 2022 /
[/ locations 2021 [/ locations 2022 [/ locations 2023 2023 (%)
(TTC) (TTC) (TTC) N
Janvier 0€ 0€ 0€ -
Fewvrier 0€ 0€ 0€ -
Mars 0€ 0€ 0€ -
Aol 0€ 0€ 44 € -
[ ilsll 0€ 0€ 44 € -
Juin D€ 0« 75€ -
Juillet 0€ 0€ 150 -
Aot 0€ 0€ 150 € -
Septembre 0€ 0€ 113 € -
Octobre 0€ 0€ 183 € -
Mowvemlbre 0€ 0€ 183 € -
Ceécembre 0€ 0€ 230 € -
Total D€ 0€ 1176 € #DIV /0!
Recettes abonnés / locations
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5.6.5 Conclusion

2021 2022 2023 2\6%2%%’;3
Recettes totales / 358€ 50M€ 1300,7%
Recettes horaires 358€ 3835€ 971,9%
Fréquentation horaires / 45 1136 2 424%
Ticket mouyen 7,95€ 3,38€ -57%
Recettes / 0 1176€ /

abonnements/locations

Analyse sur I'activité 2023

Le parking du Jardin des Facultés mis en exploitation a I'été 2022 voit de maniere
logique son activité augmenter au gré de la livraison des résidences alentours, de
I'augmentation de I'activité des résidences séniors et étudiantes ainsi que de
l'ouverture du centre aquatique. Le chiffre d'affaires global pour I'année 2023 est de
5 O1€ contre 358€ en 2022.

Le nombre d’‘abonnés (52 en moyenne sur I'année) comprend les 50 abonnements
privés appartenant a la Résidence séniors Les Girandieres.
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5.7 Recette Voirie

Vous trouverez ci-dessous un récapitulatif

Total 2023
Commissions CB 4284 € 27827 €  -25252€ -28388€ 23616 € -22968B€ -28043€ 23535  -23535€ -27505€  -32080€ 32555 -31100 ¢ [ RIS
CB OPNGO 410384€  43595€ 374326€ 478868 € 357745€ 363951€ 4UBSI€ 39Z7B4€  T550€ 420544€ 4577,00€ 45922 € 466660 € RS

s Horodateurs 783740€  577030€ 456850€ 430500€ 537390€ 24350€ 503760€ 775170€ 306040€ 272660 €
CB Horodateurs 1B74630 € 19T060€ 1B55240€ 2123350€ 1738340€ 16B1070€ 203440€ 1579010€  O5960€ 1725370€ 1962890€ 1806110€ 18 627,30 € [ENRERIL

CB TPE voirie contact
CB TPE voirie sans contact 0,00 €
CB Horodateurs sans contact 0,00 €
CB Flowbird
CB Poybyphone 2379931€ 2464880€ 2755829€ 2540993 € 28 31321€ 2456093€ 2379455€ 2928984 € 2424125€ 18O1/SE€  2928192€ 3344272€ 3358265€ 3374174€

Virement regu - abonnement

NCAISSEMENTS PAR MOIS
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5.8 Analyse de l'activité de
controéle et gestion du
stationnement

5.81 Le contrble du stationnement
payant opéreé par Streeteo

Filiale 2 100% du Groupe Indigo, Streeteo bénéficie aujourd’hui d'une véritable
expertise dans le contréle du stationnement payant sur voirie.

Streeteo recrute, forme et emploie ses agents de contrdle et son personnel
d'encadrement au travers d'une chaine de valeur compléte qu'elle a internalisée
et organise dans un cadre professionnel, rigoureux et dynamique pour assurer le
suivi des missions de surveillance gu’elle adapte et prend soin de faire évoluer en
permanence au regard des enjeux et ambitions de la Ville de Saint-Maur-des-
Fossés.

La société Streeteo s'est appuyée sur les compétences du Groupe Indigo acquises
a I'étranger et se développe aujourd’hui sur I'ensemble du territoire francais.

Elle bénéficie a présent d'une connaissance forte de la voirie et d'un savoir-faire
qui fait référence et qu'elle déploie dans de nombreuses villes de France en lle de
France et en région.

Elle opere dans des villes de tailles diverses commme Alfortville, Rueil-Malmaison,
Saint-Maur-des-Fossés, Noisy le Grand, Nogent sur Marne, Strasbourg, Metz,
Nancy, Perpignan, Cagnes-sur-Mer, Nice qui sont réparties sur 'ensemble du
territoire national et lui conferent des connaissances et une expertise forte,
reconnues sur les différentes voiries dépénalisées dont elle assure le contréle.

L'outil de contrdle et de gestion des FPS, TeFPS, est utilisé par les agents, le
management mais également les agents de la ville.

Sur ces 3 derniéres années, dans un souci de fiabiliser les processus connexes a la
gestion des FPS, nous avons développé des fonctionnalités suivantes :

- Un module de gestion des remboursements remboursement par les villes

- Une brique de gestion des demandes d’annulation des FPS

- La gestion des demandes de complétude RAPO (en cas de RAPO incomplet)

- Une correction automatique des erreurs de saisie des usagers lors de la prise des tickets (par exemple
inversion du | et du 1, du O et du 0, suppression des numéros de département pour les plaques ancien
format)

- La gestion de la qualification des motifs de dépots des RAPO par les usagers.

Le principe général est de tracer, fiabiliser et sécuriser les échanges entre intervenants et améliorer le
parcours usagers.
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5.8.2 0Organisation opérationnelle au
31 décembre 2023

Streeteo m
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5 . 8 2 . l Pilote de la relation contractuelle
Xavier HEULIN
Président Streeteo

Antoine CUIGNET
Directeur Général Adjoint des Opérations Voirie

Khamprasong NOUYVANISVONG
Directeur de Secteur IDF
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5.8.2.2 pilote de la performance opérationnelle

Ozgur YILMAZ
Responsable de district lle De France EST

Carine CHIN
Cheffe d’équipe lle De France EST

5. 8 2. 3 L’Equipe de contréle

5 agents réalisent les opérations de controle sur la ville de Saint-Maur-des-Fossés.
100% des agents employés a Saint-Maur ont plus de deux ans d’ancienneté.

Avec une tenue adaptée a chaque saison, ainsi que les accessoires tels que des écussons et des
bandeaux amovibles permettant d’étre identifiable durant les opérations de contréle.
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Les conditions de travail sur la voirie de Saint-Maur-des-Fossés n’ont pas donné lieu a des incidents
graves au cours de I'année 2023.
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5.8.3 Situation géneérale et faits
marquants en 2023

Durant le premier trimestre de 2023, I'ensemble des commergants a recu un courrier de la Ville ayant
pour objet de rappeler les régles du stationnement payant dans la zone rouge de Saint-Maur. Lors de
cette communication, la ville a précisé que le non-respect de ces regles pourrait entrainer le retrait de
toute autorisation de voirie.

Cette initiative a été prise en réponse a plusieurs signalements effectués par Streeteo aupres d'Indigo,
agissant en tant qu'interlocuteur direct avec la Ville.

Pendant le week-end du 11 au 13 février 2023, une tentative d'intrusion a été constatée dans les
locaux de Streeteo. Indigo a réagi promptement en prenant les mesures nécessaires et en déposant
une plainte.

Le 14 février, le logiciel TeFPS a connu une période d'indisponibilité, entrainant une interruption de
|'émission des FPS pendant 2 heures (de 12h a 14h). Cette suspension a été mise en place pendant
que le service compétent résolvait le probléme technique.

En mai 2023, I'équipe Streeteo a procédé au recensement du nombre de places de stationnement
payantes contrélables, identifiant un total de 1375 emplacements.

Le formulaire de contestation "Recours Administratif Préalable Obligatoire" a été révisé, mettant en
avant la mention "Gratuitement" pour les recours en ligne. De plus, I'adresse postale a Lille a été
intégrée, permettant aux usagers de soumettre leur recours par courrier sans recourir a des envois
recommandés a la Boutique Indigo ou au siege Indigo.

Enfin, a la demande d'Indigo, depuis septembre 2023, trois passages obligatoires par jour ont été
instaurés sur la rue des Remises.

Opérations sur la ville

Evolution des effectifs

Le management est resté stable sur I'année 2023.
Evolution technologique

Le portail TeFPS, dédié a la gestion des FPS, est ouvert aux agents de la ville pour :

- Le suivi des opérations dans I'onglet FPS ;
- Le suivi de la contestation dans les onglets Recours et Contentieux ;
- Laction et I'enregistrement des remboursements dans l'onglet Tableau de Bord.

Détail des fonctionnalités TeFPS développées :

- Un module de gestion des remboursements remboursement par les villes.

Lorsque l'usager est connu du systéme (via un dossier RAPO par exemple), lorsqu’un FPS payé est annulé,
|'usager regoit un lien I'invitant a charger des piéces justificatives pour que la ville procéde au remboursement
du FPS. La ville dispose alors d’une synthése du dossier pour proces.

- Une brique de gestion des demandes d’annulation des FPS.

Divers interlocuteurs (la ville, Indigo, Streeteo) peuvent demander des annulations sur les FPS pour traiter des
cas spécifiques hors RAPO. Ces demandes d’annulation sont enregistrées (avec le nom du demandeur et le
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motif) et soumises a une personne habilitée et assermentée chez Streeteo qui accepte ou refuse la demande
d’annulation. La décision est enregistrée et effective de maniere immédiate.

- La gestion des demandes de complétude RAPO (en cas de RAPO incomplet).

Lorsqu’un usager ne transmet pas les piéces requises pour déposer son RAPO, il recoit un lien I'invitant a
charger des pieces complémentaires. Si les piéces sont chargées dans le délai déterminé par la collectivité, le
dossier est repris en instruction ; a défaut, le dossier est rejeté sur la forme.

- Une correction automatique des erreurs de saisie des usagers lors de la prise des tickets.

Le dispositif de contréle réalise en phase contréle un « redressement » de la plaque saisie par I'usager, par
exemple en substituant un « | » par « 1 », « O » par « 0 », supprime les numéros de département pour les
plagues ancien format.

- La gestion de la qualification des motifs de dépots des RAPO par les usagers.
Les équipes en charge de I'instruction des RAPO peuvent apporter une qualification complémentaire au RAPO
afin de mieux comprendre les motivations des usagers

(Erreur saisie Usager ; Erreur Agent (saisie/zone), PMR, Dysfonctionnement technique, tolérance ville,
Paiement absent ou erroné, etc.).

Rappel et évolution des régles de stationnement

Evolution de la voirie

Pas d’évolution majeure sur I'année 2023.

Evolution réglementaire

Le Conseil constitutionnel a jugé contraires a la Constitution les dispositions subordonnant en toutes
circonstances la contestation des forfaits de post-stationnement a leur paiement préalable (article L.
2333-87-5 du code général des collectivités territoriales).

Ainsi, depuis cette date les usagers ne sont plus obligés de payer pour contester les FPS a la CCSP. A
noter cependant que la contestation ne suspend pas les divers délais associés et notamment ceux du
recouvrement lorsque le FPS n’est pas payé.

Evolution de la jurisprudence CCSP. Lors d’'un RAPO, une notice d’information comportant les
informations suffisantes pour permettre a I'autorité compétente de procéder a I'instruction du RAPO
peut étre produite, a I'appui du recours, en lieu et place de I'avis du FPS.

Evolution de la doctrine

La doctrine en vigueur consultable en ligne a I'adresse https://streeteo.monday.com/

La version en vigueur est jointe en annexe.
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5.8.4 Nombre de contrdles, forfaits
post-stationnement et taux de
forfait post-stationnement

7.2.4.1 CHIFFRES CLES

Controles réalisés 205 906
Pré-contrdles réalisés ‘

FPS émis 48 014 Taux de FPS
Nombre de RAPO 2011 Taux de RAPO
RAPO acceptés 1171 Taux de RAPO acceptés

Note générale :

Le nombre de FPS émis en 2023 officiel est issu de TEFPS, le logiciel qui gére la base de données FPS. Les chiffres communiqués dans les
tableaux suivants peuvent varier d la marge car ils font I'objet de traitement et d’application de filtres et sont générés via notre outil Tableau
Software qui produit les différents rapports. A titre d’exemple, les catégories de FPS suivantes ont fait 'objet d’un traitement particulier selon
les outils utilisés sources :

e Les FPS sans contréles associés ne sont pas repris dans Tableau : il s‘agit par exemple des ~ FPS générés lors
d’une cession de véhicule en phase RAPO ou des FPS test générés directement depuis l'outil.

e Un usager peut déposer plusieurs RAPO sur un méme FPS.
Ces variations sont inférieures 0,3% du total du de FPS soit inférieure & la production d’une journée. Enfin, il faut étre vigilant quant a la
période de référence prise pour un indicateur particulier. Ainsi par exemple, lorsque nous évoquons les volumes de dossier CCSP, ils peuvent

varier sensiblement selon que nous évoquons les volumes par date de FPS, par date de saisine, par date de réception ou encore date de
décision.
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7.2.4.2 NOMBRE DE CONTROLES

Nombre de controles 2023
28 000
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mNb précontréles LAPI  mNb contrdles Piéton

Le nombre total de contrdles piétons pour I'année 2023 est de 205 906 (-3.5%). Cette baisse s’explique
par une occupation de la voirie qui reste faible depuis la crise sanitaire.

Le nombre de contrdle est conforme aux préconisations demandées par la ville et objectif contractuel
respectant bien les 2 passages quotidiens par zone.

7.2.4.3 TRANSFORMATION DES CONTROLE

Transformation des contrbles 2023

33% 379 36%  36% 37% 3%  33%

43%  41%  40%  3T%

janv. 23 févr.23 mars 23 avr.23 mai23 juin23 juil. 23 sept. 23 oct. 23 nov. 23 déc. 23

EVALIDE ®FPS EXEMPTION - PMR

Le taux des contrdles valides reste stable sur I'année avec une légére hausse en fin d’année.
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Le taux de FPS est aussi stable durant I'année avec une moyenne de 24%. Ce taux est en légére hausse
comparée a l'année 2022 (+1 point).

Nous observons également un taux d’'exemption plutét stable sur I'année 2023. Ce taux reste similaire
a l'année précédente.

5.8.5 Contestation : RAPO et
mémoires en défense

7.2.5.1 RAPO

Le rapport prévu au CGCT est délivré en annexe de ce rapport annuel.

Les données présentées ci-dessous sont classées par date d’émission du FPS, alors que le rapport du
CGCT porte sur les RAPO traités dans l'année.

STATUT RAPO PAR MOIS
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TAUX RAPO/FPS PAR MOIS
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Le nombre de RAPO mensuel approche les 180 RAPO/mois a Saint-Maur-des-Fossés sur 'année 2023.
Cette hausse s’explique par le controle des zones ciblées a faible taux de paiement mis en place par la
cheffe d’équipe durant 'année écoulée.

Le taux de RAPO/FPS est a 4,1%, taux stable par rapport a 2023. Néanmoins, ce taux reste supérieur a
la moyenne des villes en région Tle-de-France ou Streeteo opére en 2023, qui est de 3,7 %.

Le taux de FPS annulés a la suite d’'un RAPO accepté a 2,4% est également supérieur a la moyenne
d’lle-de-France qui est de 1,75%.

Ce fort taux sur la ville de Saint-Maur-des-Fossés, est d0 a une part trés importante des usagers qui
prennent des tickets gratuits dans les 7min aprés le FPS. Ceci favorise la hausse du taux de RAPO/FPS
et du taux d’acceptation.

7.2.5.2 DELAI DE TRAITEMENT
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Délais de traitement RAPO (j)

2,50

2,00

1,50

1,00

0,50

0,00
2022 2023

B Délai 1ére Instruction (j)  m Délai Validation (j)

Enfin, le délai de traitement des RAPO est de 2 jours, conservant ainsi la méme dynamique qu'en 2022.
Un RAPO est traité dans les 2 jours suivant le dépdt en ligne réalisé par I'usager.

Ce délai court demeure exceptionnel grace a la réorganisation interne mise en place depuis 2021. En
complément, les modifications apportées au formulaire RAPO au cours de I'année 2023 ont également
permis de baisser ce délai.

Ce faible délai permet aux usagers de refaire un RAPO quand ils n‘ont pas respecté la forme.

7.2.5.3 MOTIF DE CONTESTATION

Afin de mieux comprendre les motifs de contestation, les instructeurs et valideurs RAPO qualifient les
motifs de contestation sous des labels, cela afin d’analyser les anomalies et créer une action si
nécessaire, ayant comme objectif la réduction du nombre de RAPO par la détection des anomalies.

Analyse des labels SMDF 2023
3% - 1%
m Erreur saisie Usager
H Erreur Agent (saisie/zone)
u Dysfonctionnement
Technique
= PMR
m Autre tolérance doctrine
® Pajement usager ou erroné

m Cession de VL

m Résident hors zone
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Les labels les plus utilisés a Saint-Maur-des-Fossés en 2023 sont dans I'ordre, « Autres tol€rances
doctrines », « Paiement usager absent ou erron€e », et « PMR ».

Le label « Erreur agent » ne représente que 5% des contestations.

7.2.5.3 ANALYSE DES LABELS

Erreur de saisie usager :

L'usager se trompe de saisie sur la plaque.
Pas de tolérance doctrine, les RAPO sont refusés sous cet onglet.

Erreur agent :

Erreur plaque, I'agent se trompe lors de la saisie de plaque.

Lagent met un FPS malgré une autorisation spéciale de stationnement délivré par la mairie.

Lagent se trompe de zone lors de I'émission du FPS.

Ces points sont corrigés dans les contréles qualité effectués mensuellement par la cheffe d’équipe.
Cependant, une erreur humaine est toujours possible. Avec 5% d’erreurs agents sur les RAPO déposés,
cela correspond a 0,2% des FPS

Dysfonctionnement technique :

L'usager paye son ticket a I'horodateur et a un FPS quelques minutes aprés son paiement a
I"horodateur. Probleme de remontée horodateur. Problemes fréquents, constants et aléatoires.
Dysfonctionnement PabyPhone / INDIGO NEO. L'usager paye via 'application mais le paiement ne
remonte pas tout de suite. Les RAPO sous ce label sont acceptés.

PMR :

Verbalisation malgré la présence de la carte PMR. Certains agents ne dissocient toujours pas les «
nouvelles » carte PMR plus discretes. Si les photos ne sont pas conformes, le doute bénéficie a l'usager.
Verbalisation car absence d’apposition de la carte CMI/CES mais présentée lors du recours. De plus, si
I'usager présente la carte CMI/CES dont le nom de famille est identique avec celle de la carte grise, la
jurisprudence est appliquée donc RAPO acceptés sous ce label.

Autre tolérance doctrine :

FPS émis 7/5 minutes avant le paiement de I'usager. Certains usagers vont abuser de cette tolérance et
prendre un ticket gratuit juste aprés I'apposition du FPS.

Les RAPO sous ce label vont tres souvent étre accepté.

Paiement usager absent ou erronée :
Absence de paiement de I'usager au moment du contréle.
Les RAPO sous ce label vont étre refusés.

Cession de véhicule :
Le FPS arrive chez I'ancien propriétaire suite a un défaut d’enregistrement dans le SIV suivant les jours
de la cession du véhicule.

Résident hors zone :

L'usager ayant le macaron résidentiel zone bleue se trompe en stationnant sur la zone payante.
Les RAPO sont forcément refusés.
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7.2.5.4 MEMOIRE EN DEFENSE

NOMBRE DE SAISINES PAR STATUT

160

140

]
120
100 N —
80
60
40 L]
‘m B
0

2019 2020 2021 2022 2023

m Acceptée ®En attente de décision = Mémoire non nécessaire " Mémoire validé ™ Rejetée

La tendance observée en 2022 se maintient en 2023, confirmant ainsi une maitrise efficace de la
gestion des RAPO et CCSP depuis la réorganisation interne effectuée par les équipes opérationnelles.

En complément, le service relations usagers est a jour sur les cas CSSP permettant un traitement
rapide des cas CCSP qui explique aussi cette baisse du nombre de saisines.

7.2.5.5 Statut des FPS et paiement (arrétés au 01 janvier 2024)

Montant des FPS payés de 2018 a 2023

Les informations sont données a titre indicatif et sont le reflet a la date du 01 janvier 2023 des
paiements enregistrés dans l'outil de gestion. Ces données évoluent chaque jour en fonction des
paiements, annulations et informations transmises par 'ANTAI.

Année de paiement 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Payé 88 504 € 536040€ | 260316€ | 503811€ | 351519€ | 347 168 €
Payé minoré 106 981 € | 998875€ | 501 716€ | 883 096€ | 710945€ | 697 022 €
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Recouvré 53 294 € 325173 € 153 842€ | 230828 € 140833 € 51 219€
Sur-paiement 180 € 2280 € 1542 € 1498 € 570 € 746 €
Année de paiement 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Payé 31,09% 25,11% 24,68% 27,24% 25,71% 24,99%
Payé minoré 37,59% 46,79% 47,56% 47,75% 51,99% 50,18%
Recouvré 18,72% 15,23% 14,58% 12,48% 10,30% 3,69%
Sur-paiement 0,06% 0,11% 0,15% 0,08% 0,04% 0,05%

Ces données sont communiquées a titre informatif et statistique et ne sont pas des éléments
comptables (issus du compte de la convention de mandat)
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b. Pt

2025

2020

2021

2022

RSPECTIVES

2023

Controles 314 687 210 057 321742 213120 206352
FPS 72 487 36 160 64 430 46979 48014
Taux de FPS 21,2% 23,6% 21% 21% 23%
Taux de RAPO 3,2% 4,2% 4,5% 3,9% 4%

Lannée 2023 a permis de se concentrer sur la qualité du travail individuelle et collective doublée d’une
amélioration des outils de contrdle et d’analyse qui ont permis de cibler les zones ou les contrdles
étaient nécessaires.

Cette approche a eu un impact sur le taux de contréle valide qui a diminué entre 2022 et 2023 (-1 pt)
avec une légere hausse du taux de FPS, +1 pt.

Néanmoins sur moyen terme, les effets de cette approche devraient étre bénéfiques avec une nouvelle
hausse du taux de controles valides et une hausse des recettes des paiements usagers grace a une
meilleure répartition des controles sur le plan géographique.

Enfin, Streeteo poursuit les actions engagées pour améliorer le service fourni et les conditions de
travail des agents. Parmi ces évolutions :

- Echanges concernant les dossiers CCSP via la plateforme TeFPS.
- Développement d’une possibilité de controle a distance, mise en ceuvre
dans plusieurs villes d’lle de France au cours de I'année 2023.
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/. PERSPECTIVES
2024
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Lannée 2024 sera marqué par les travaux des générateurs de flux que sont les marchés du
quartier d’Adamville et la Varenne.

La rénovation de ce pble commercial perturbera certainement I'exploitation du parc
Adamville, mais devrais apporter a terme une attractivité accrue.

Indigo réalisera dans ce parc au cours de I'année 2024 des travaux lourds concernant les
moyens de lutte contre lincendie.

Les travaux d'aménagement du secteur de la Varenne impacteront directement le parc
Stalingrad.

En fonction de I'avancement du partenariat avec IDFM, nous projetons la mise en place d'un
cyclopark supplémentaire dans le parc de la Louviere.

INDIGO

INDIGO, CREATEUR D’ESPACE POUR UNE VILLE APAISEE EN MOUVEMENT

Compte rendu d'activité 2023 98 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



S. BILAN
FINANCIE

fr_@ﬁnn&go c0

f’!rkindugo co

Compte rendu d'activité 2023 99 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



8.1 Compte Consolidé Contrat

INDIGO COMPTES DU DELEGATAIRE 2023
ICONI'R_AT E SAINT-MAUR-DES-FOSSES-02/07/2016
|pELEGANT VILLE DE SAINT MAUR
IDELEGAT.AEH.E: SAINT-MAUR STATIONNEMENT
|amc- DIF Saint Meur-das Foosée: |
ENEHT A e A 08 Variation 20232022 | Variation 2023 /2022
en valeur en %
Haramres pares JAE E2E 348 330 EF ] 10,1%
Abocomés parcs 1T 44 331158 13735 4.1%
Woirie 455 BT a03 746 xan T5%
Garanbe de receties villes o o
Prestation de services o o
Activité de Contrike 1] o
Appels de charges amodistaires o ]
Activités annexes L0 Oed 16 69 5805 BT
Sows Total Chiffre d' Affaires 1113 990 1 200 305 B6 315 7.
Subventions J'explostation 250 BEE 333 107 alial 14,5%
Autres Produits () 4 ] 280%
Sows Total Antres Produits 291 466 333111 41 646 14,3%
Total Produits d'Exploitation 1 405 456 1 533 416 127 960 8,1%
Personnel [nterne Au Groupe VP (¥e Personnel Technigae) 284 355 & 750 1.0%
Autre Personnel exiemne o Frais Tivers 18 315 1815 12,5%
Personnel [ntérimaire FExploitation B2 424 17 584 A6,
Prestations de Metoyage 20 565 kg 1,1%
Prestations de Gardiennage 21 &M 2751 1313 BT
Sows Total Frais de Personnel =393 353 =380 458 Ty 1.5%
Entretien - Interventons Techniques et Fourmstures 116219 a7 052 0865 25.5%
Entretien - Contrats 14544 d1 519 pfare] B
Blactricité, Flaides 5 3T 24 635 30T 55.5%
Autres Prestations Sous Traitéas 1 258 877 18 146 T.5%
Frais de Téécommeanication 14 513 1006 B5%
Location Matériel d'Exploitation 11 157 6 215 125, 7%
‘Sous Total Aotres Frais d'Exploitation =458 432 =428 157 40 IT5 B R
Actions Commerciales 5 16T & 558 1380 28.5%
Collecte de Fonds of Commissions 45 o4 a4 04 T 85T 16.3%
Frais Administratifs et Divers 151 1 #02 i 18X
Sows Total Frais Fonct. Adm. & Commerc. =54 028 =62 T6d =0 TI6 16, 2%
Total Charges i d'Exploitati 516 055 =877 378 38 676 4,2%
Pabee & Assurances 5aT T 044 444 [
Sinistres L 11012 224 1%
Loyers, Charges Locatives et de Co-Propmiété 1432 253 B
Redevances Aux Concédands 55T 52 625 rafurl 0.5
Taxes et Versements Assmilés i) 14 188 5163 28,78
Autres Charges et Provisions Courantes 1444 121 133 51,6%
Charges de Gros Entretien o o
Frais de Pilotage et d'Encadrement Région 19 &5 18 G4 543 b Y
Prais Généraax Siége e 313 B 814 10 511 13.8%
Total Auntres Charges d'Exploitation =200 111 -181 574 8 536 4,3%
Total Auntres Charges d"Exploitati =200 111 -181 874 B 536 4,3%
[Total Charges d'Exploftation | -1 116 166 | -1 DGB 953 [ 47 213 | 4, 3% |
EBITDA Parc [ 289 790 [ 464 a52 [ 175 172 [ 50,5% ]
Autres Charges Non Courantes o ]
Daot. Amort. Mat. Buresm / Transpart 423 a 0P
Daotaticns sux amortissements d'Exploitation 62 840 1239 087 55, 1%
Autres Provisions Non Couarantes o o
‘Total Amorti et P i5d Hom Ci =234 176 =363 163 =129 087 55,1%
Autres Produits et Charges Financiéres Opérabonnels. o o
‘Total autres produits et charges financiéres opératonnels o o
‘Total Charges Hon C =234 176 =363 263 =129 087 55,1%
[EBIT 55 114 | 101 200 46 086 83,55
Frais Financiers TS Tha Bt 643 10 884 14,8%
‘Total Frais Financiers =T83 T88 =B 43 =10 BE4 14,4%
‘Total Frais Financiers =783 T88 =B 43 =10 B4 14, 4%
[Riesmitat Met avant Impot Parc -0 648 T 14 857 38 202 170.5%
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8.2 Parc Hotel de Ville
8.2.1 Compte de résultat

INDIGO COMPTES DU DELEGATAIRE 2023
JICONTRAT : SAINT-MAUR-DES-FOSSES-02/07/ 2018
[DELEGANT : VILLE DE SAINT MAUR
IDELEGATAIRE : SAINT-MAUR STATIONNEMENT
[PARC: Saint-Meur-des-Fossés Hotel de ville |
ENEHT. ie 3022 se 2023 Variation 2023/2022 | Variation 202372022
en valear en'%
Horaires parcs 44 218 48 434 4 218 9.5%
Abonnés parcs 42 940 52 748 5809 2.8%
Voidrie L1 o
Garantie de recettes villes a o
Frestation de services L] o
Activité de Contréle L] o
Appels de charges amodiataires a o
Activibés annexes 831 4 78D 1829 411.1%
Sous Total Chiffre d'Affaires BA 0ag 105 942 17 B53 20,3%
Submentions d'exploitation [i] o
Auvtres Produits [i] o
Sous Total Autres Produits 1} o
Total Produits d itati 88 08g 105 942 17 B53 20,3%
Fersormel Inteme Au Groupe VF (Yo Fersonne] Technique) a7 164 33 570 3593 9. 7%
Auvtre Personnel externe et Frais Divers 871 42,1%
Perszorme] Intérimaine d'Exploitation
Frestations de Nettoyage o 23 100,0%
Prestations de Gardiennage o 12 096 100,0%
Sous Total Frais de Fersonnel -35 837 15 241 29,8%
Entretien : Interventions Techniques et Foumitures 11 553 15770 5T.T%
Entretien : Contrats X 2 445 1344%
Blectricité, Flusdes 10,9%
Autres Prestations Sous Traitées
Frais de Télécommunication G568 16.4%
Location Matériel d'Exploitation 542 1506%
Sous Total Autres Frais d'Exploitation -42 445 12 481 20,4%
Actions Commerciales 1 501 52 5%
Collecte de Fonds et Commissions 3 760 1027 T 3%
Frais Administratifs et Divers 257 475 184,6%
Sous Total Frais Fonct Adm. & Commerc. -5 518 -5 01 500 8,1%
Total Charges Directes d'Exploitation =88 0d1 =70 838 28 202 28,5%
Falice dAssurances 1 108 123 12,5%
Sindsires o
Loyers, Charges Locatives et de Co-Fropriete 531 81 20,68%
Redevances Aux Concédants 1431 23.6%
Taxes et Verserments Assimilés 1518 TB.2%
Autres Charges et Provisions Courantes a 0 20,0
Charges de Gros Entretien o
Frais de Filotage et d'Encadrement Région 1 530 1674 8,05
Frais Géndéraux Sigge 6 153 7 BdD 648 Z6,6%
Total Autres Charges d'Exploitation =17 159 =18 198 961 5,8%
Total Autres Charges d’Explodtati =17 159 =16 198 961 5,68%
[Total Charges d'Exploitation [ 116 200 [ -87 037 | 29 163 | 25,1% |
[EBITDA Parc [ -28 112 [ 1B 005 I 47 018 I 167, 2% |
Autres Charges Non Courantes 1]
Dat. Amart. Mat. Bureau ¢ Transpart 423 a 0,05
Datations aux amontissements & Exploitation 43 007 6 482 15.1%
Autres Provisions Non Courantes a
Total Amortissements et Provisions Non Courantes =13 430 =48 912 =6 482 14.9%
Auvtres Froduits et Charges Financiéres Opérationnels. 1] o
Total autres produits et charges financiéres opérationnels [i] o
Total Charges Non Courantes -13 430 -48 912 -6 482 14,9%
ERIT =71 5di =31 007 40 534 56,7% |
Frais Financiers 16 T26 14575 2150 12.9%
Total Frais Financiers =16 726 =14 575 2150 12.9%
Total Frais Financiers -16 726 -14 575 2 150 12,9%
Net avant Impot Parc -BE 267 -45 583 42 684 48.4% |

Compte rendu d'activité 2023 101 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



8.2.2 Patrimoine

Informations sur le patrimoine de la délégation au 31 décembre 2023

|Pare de stationnement Saint-Maur-des-Fossés Hétel de ville |

Valeur Brute au CUMUL AMORT A FIN

31/12/2023 VNC A FIN 2023
RETOUR AAI EN CONCESSION 193516 - 45 000 147 516
MAT ET OUTILLAGE EN CONCESSION 205569 - 62 208 143 359
BIENS DE RETOUR NON RENOUWVELABLE 520 - 520
LOGICIELS 360 - BB 272
Total RETOUR 399 965 - 108 297 291 667
REPRISE MATERIEL ENGINS ET GROS QUTILLAG 17 659 - 8512 9147
MATERIEL DE BUREAU ET DE MAGASIN 2118 - 2118 0
Total REPRISE 19776 - 10629 9147
Total général 419741 - 118927 300 814
|Parc de stationnement Saint-Maur-des-Fossés Hotel de ville |
Immaohbilisations Valeur Comptable Brute 419741
Immobilisations Valeur Comptable Nette 300814
Immohbilisation en cours 20463
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8.3 Parc de La Louviere
8.3.1 Compte de résultat

INDIGO COMPTES DU DELEGATAIRE 2023
JICONTRAT : SAINT-MAUR-DES-FOSSES-02/07/2018
IDELEGANT : VILLE DE SAINT MAUR
IDELEGATAIRE : SAINT-MAUR STATIONNEMENT
[FARC: Saint-Maur-des-Fossés La Lowviéra |
ENEHT. Année 2022 Anmée 2023 Variation 2023,/2022 | Variation 202372022
en valenr en '
Horaires parcs B8 328 TE 198 TAaT 11,5%
Abannés parcs 132 338 125 989 £ 3149 -4, 8%
Voirie a o
Garantie de recettes villes a o
Frestation de services a o
Activité de Contréile a o
Appels de charges amodiataires a o
Activibés annexes 731 3 664 2431 400,1%
Sous Total Chiffre d'Affaires 201 398 205 851 d 452 2.2%
Subwentions d'exploitation a o
Auvtres Produits a 1 1
Sous Total Autres Produits a -1 -1
Total Produits d atati 201 3948 205 850 4 451 2.2%
Fersormed Interne Au Groupe VF (Yo Personne] Technique) 49 234 5 80 3429 %
Avtre Personnel externe et Frais Divers Ti0 gap 268 40,6%
Persorme] Intérimaire d'Exploitation a o
Prestations de Nettoyage a o
Prestations de Gardiennage a
Sous Total Frais de Personnel 3 141 63%
Entretien : Interventions Techniques et Foumitures £ 482 117.2%
Entretien : Contrats 2407 I7.6%
BElactricité, Fluides 11 620 B7.4%

Autres Prestations Sous Traitées

Frais de Télécommunication 14,3%
Location Matériel d'Exploitation -639,0%%
Sous Total Autres Frais d'Exploitation 232,0%
Actions Commerciales 17 157, 7%
Collecte de Fonds et Commissions 4 7.5%
Frais Administratifs et Divers 174 50.8%
Sous Total Frais Fonct. Adm. & Commerc. -6 276 -1 098 21,2%
Total Charges Directes d'E tati =78 032 8 3Ty 10,6%
Police d"Assurances 2,7%
Sindstres =100,0%
Loyers, Charges Locatives et de Co-Propriété 2.2%
Redevances Aux Concédants 34, 3%
Taxes et Versemnents Assimilés 1B3%
Autres Charges et Provisions Courantes 3 14 1§ 3216%
Charges de Gros Entretien a o
Frais de Pilotage et d'Encadrement Région 3 545 § 252 2 8,2%
Frais Généraux Siage 14 158 1075 T.6%
Total Autres Charges d’Exploitation -34 837 Z 5TB TA%
Total Autres Charges d'Exploitati =34 837 2 578 Td%
[Total Charges d'Exploitation | 123 345 | -111 381 | 11 954 [ 8,7% |
[EBITDA Parc | 78 053 | 04 459 | 16 406 [ 21,0% |
Autres Charges Non Courantes a o
Dot. Amart. Mat. Bureau / Transpart o
Dotations aux amortissements ' Exploitation 56911 11913 26,5%
Avtres Provisions Non Courantes o
Total Amortissements et Provisions Non Courantes =58 811 -11 513 28,5%
Autres Produits et Charges Financiéres Opérationnels. a o
Total autres produits et charges fAnanciéres opérationnels a o
Total Charges Non Courantes =dd §57 =58 911 -11 513 28,5%
|EH‘[‘ 33 058 37 549 d 483 13,6%
Frais Financiers 11297 10983 313 2, 8%
Total Frais Financiers -11 287 -10 983 313 2,8%
Total Frais Financiers =11 287 =10 983 313 2.8%
Net avant Impot Parc 21 780 25 565 A 808 23,1%
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8.3.2 Patrimoine

Informations sur le patrimoine de la délégation au 31 décembre 2023

|Parc de stationnement Saint-Maur-des-Fossés La Louviére |

Valeur Brute au CUMUL AMORT A FIN

31/12/2023 2023 VNC A FIN 2023
RETOUR AAIEN CONCESSION 295325 - 76 850 218 475
MAT ET OUTILLAGE EN CONCESSION B0 806 - 37 342 43 464
BIENS DE RETOUR NON RENOUVELABLE 780 - 20 760
LOGICIELS 360 - B8 272
Total RETOUR 37T 270 - 114299 262 971
REPRISE MATERIEL ENGINS ET GROS OUTILLAG 15 287 - 6617 B 669
Total REPRISE 15 287 - 6617 B 669
Total général 392 557 - 120917 271 640
|Parc de stationnement Saint-Maur-des-Fossés La Louviére |
Immaobilisations Valeur Comptable Brute 392 557
Immobilisations Valeur Comptable Nette 271640
Immaobilisation en cours 55161

v
| ¥NC Totale Inventables 326 801|
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8.4 Parc Adamville
8.4.1 Compte de résultat

INDIGO COMPTES DU DELEGATAIRE 2023

JCONTRAT : SAINT-MAUR-DES-FOSSES-02/07/2018
IDELEGANT : VILLE DE SAINT MAUR
[DELEGATAIRE : SAINT-MAUR STATIONNEMENT
IPP.RC: Saint-Maur-des-Fossés Adamville I

ENEHT. be 2073 be 2023 Variation 2023/2022 | Variation 2023/2022

en valear en 'Y

Horaires parcs 70 30 253 4533 17,6%
Abonnés parcs 63 354 66 148 2784 4.4%
Virie a ]
Garantie de recettes villes a ]
Prestation de services a 1]
Activité de Cantréle a o
Appels de charges amodiataires a (1]
Activités annexes a 48 46
Sous Total Chiffre d"Affaires #3074 96 dd4b TIT3 B3%
Submrentions d'exploitation a 1]
Autres Produits a 5 5
Sous Total Autres Produits a 5 5
Total Produits d atati 89 074 9B 451 T7ITT B3%
Persormed Inteme Au Groupe VP (Yo Personnel Technique) 1 020 1.7%
Autre Fersonmel externe et Frais Divers 523 51%
FPersarmel [ntérimaire d'Exploitation 62 424 39.2%
Prestations de Nettoyage 1]
Prestations de Gardiennage
Sous Total Frais de Personnel -16 052 18.4%
Entretien : Interventions Techniques et Foumitures 394 1,5%
Entretien : Contrats 1819 31,0%
Blectricité, Fhisdes 60Z ITI3A%
Autres Prestations Sous Traitées
Frais de Télécommunication 4 004 123 i11%
Location Matériel d'Exploitation 1 388 260 7.7
Sous Total Autres Frais d'Exploitation -3 300 =41 410 1889 d4%
Actions Commerciales 1137 172 15.1%
Collecte de Fonds et Commissions 3 605 1 654 45.9%
Frais Adrministratifs et Divers B50 5TE s ILE%
Sous Total Frais Fonct. Adm. & Commerc. -5 502 -3 B35 1758 31,4%
Taotal Charges Di: d"Exploitati =131 716 =1dd 120 =12 d0d 8.4%
Folice T Assurances 76 5.3%
Sinistras 361 100,0%
Loyers, Charges Locatives et de Co-Froprigée iz T.1%
Redevances Aux Concédants 1801 25.4%
Taxes =t Versements Assimilés 358 53.3%
Autres Charges =t Provisions Courantes
Charges de Gros Entretien a
Frais de Pilotage et d'Encadrement Région 1 568 44 2,E5%
Frass Généraux Sigge 6 262 875 14.0°%%
Total Autres Charges d'Exploitation -16 TED TES 4,6%
Total Autres Charges d'E atati -16 TE9 TES 4,6%
[Total Charges d'Exploitation | 148 485 | -160 124 [ -11 639 | T,8% |
[EBITDA Pare [ -58 412 [ -63 673 [ -4 261 [ 7,2% |
Autres Charges Non Courantes a 1]
Dot Amart. Mat. Bureau ¢ Transpart 1]
Dotations aux amortissements d'Exploitation 63 305 AN
Autres Provisions Non Courantes o
Total Amortissements et Provisions Non Courantes -35 709 -63 305 -27 596 T7.3%
Autres Produits et Charges Financiéres Opérationmels. a /]
Total autres produits et charges financiéres operationnels L] o
Total Charges Non Courantes =15 709 =63 305 27 586 T7.3%
|EE]'I' -85 121 =125 878 =31 B57 33,5%
Frais Financiers 12 389 11 867 522 4.2%
Total Frais Financiers =12 389 =11 887 522 4,2%
Total Frais Financiers -12 389 -11 887 522 4,2%
Resultat Net avant Impot Parc =107 510 =138 Bd5 =31 335 28,1%
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8.4.2 Patrimoine

Informations sur le patrimoine de la délégation au 31 décembre 2023

|Parc de stationnement Saint-Maur-des-Fossés Adamville |

Valeur Brute au

CUMUL AMORT A FIN

Libellé Compte 11122003 = VMNC A FIN 2023
RETOUR AALEN CONCESSION 423303 - 75 450 347 B854
MAT ET OUTILLAGE EN CONCESSION 210724 - 61 405 149 320
LOGICIELS 360 - 88 272
Total RETOUR 634 387 - 136 942 497 445
REPRISE MATERIEL ENGINS ET GROS OUTILLAG 19331 - 8773 10557
LOGICIELS 2398 - 2398 -
‘Total REPRISE 21729 - 11171 10 557
Total général 656 116 - 148 114 508 002
|Parc de stationnement Saint-Maur-des-Fossés Adamville
Immaobilisations Valeur Comptable Brute 656 116
Immaobilisations Valeur Comptable Nette 508 002
Immaobilisation en cours 109 981

|Vaieur Brute Totale inventabies """ 66 06

Compte rendu d'activité 2023
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8.5 Parc de La Varenne
8.5.1 Compte de résultat

INDIGO COMPTES DU DELEGATAIRE 2023

JICONTRAT : SAINT-MAUR-DES-FOSSES-02/07/2018

IDELEGANT : VILLE DE SAINT MAUR

[DELEGATAIRE : SAINT-MAUR STATIONNEMENT

IP.*.RC : Saint-Maur-des-Fossés La Varenne Chenneviéres I

ENEHT. ie 2023 se 2023 Variation 202372022 | Variation 2023/2022

&n valeur &n %

Haraires parcs 53515 57318 3804 7.1%

Abonnés parcs 7B To3 B5 794 6501 8.3%

WVoirie a o

Garantie de recettes villes a o

Frestation de services a o

Activité de Contrdle a o

Appels de charges amodiataires a o

Activités annexes a o

Sous Total Chiffre d'Affaires 132 308 142 613 10 305 T.8%

Subventions d'exploitation a o

Autres Produits a o

Sous Total Autres Produits ] o

Total Produits d'Exploitati 132 308 142 813 10 305 T.8%

Persormel [nteme Au Groupe WP (Yo Personne] Technique) 37038 3345 B.1%

Auvtre Personnel externe et Frais Divers 635 I6 6,05

Fersarmel [ntérimaire d'Exploitation

Prestations de Nettoyage 6§,5%

Prestations de Gardiennage 1 71.9%

Sous Total Frais de Personnel =60 981 B 9ET 12,8%

Entretien : Interventions Techniques et Foumitures 10730 3535 24.8%

Entretien : Contrats 3 138 15%

Blectricité, Fhsdes 5274 18,2%

Autres Prestabions Sous Traitées

Frais de Télécommunication 1 307 180 13,8%

Location Matériel d'Exploitation 108 305 282 4%

Sous Total Autres Frais d'Exploitation -8 408 B 462 17,1%

Actions Commerciales 1 0E9 B1 5. 7%

Collzcte de Fonds et Commissions 1 BES T 18, 3%

Frais Administratifs et Divers 166 137 B1,5%

Sous Total Frais Fonct. Adm. & Commerc. -5 100 -4 195 905 17,7%

Total Charges Directes d'Exploitation =124 486 =106 131 18 334 14,7%

Falice dAssurances 62 7.0%

Sinistres 3 «100,0%

Loyers, Charges Locatives et de Co-Propriégte B 7.3%

Redevances Aux Concédants 2 5BD IB5%

Taxes =t Versermnents Ascimilés 385 59,5%

Avtres Charges et Provisions Courantes 1431 65 1 365 95,4%

Charges de Gros Entretien a

Frais de Filotage et d'Encadrement Région 219 75 3.2%

Frais Généraux Sigge & 301 1253 13,5%

Total Autres Charges d'Exploitation =20 810 =21 958 =1 D48 5,0%

Total Autres Charges d'Exploitati =20 810 =21 958 =1 048 5.0%

[Tatal Charges d'Exploitation [ -145 375 [ -126 DB9 [ 17 288 [ 11,9% |

[EBITDA Parc | -13 DGE [ 14 524 | 27 581 [ 211,1% ]

Autres Charges Non Courantes a o

Dot. Amart. Mat. Bureau / Transpart

Dotations aux amontissements d Exploitation 56 216 1340%

Avtres Provisions Non Courantes

Total Amortissements et Provisions Non Courantes -98 161 -56 216 134,0%

Autres Produits et Charges FAnanciéres Opérationnels. o

Total autres produits et charges financiéres opérationnels a o

Total Charges Non Courantes -1 D46 -98 181 -56 216 134,0%

EBIT =55 013 =A% 638 =28 824 52,0% |

Frais Financiers 10 727 26 773 16 046 149,6%

Total Frais Financiers -10 727 -28 T73 -16 D46 149,6%

Total Frais Financiers -10 727 -28 773 -16 DdE 149,6%

Resultat Net avant Impot Parc =65 740 =110 411 =44 87D 67,8% |
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8.5.2 Patrimoine

Informations sur le patrimoine de la délégation au 31 décembre 2023

|Parc de stationnement Saint-Maur-des-Fossés La Varenne Chenneviéres |

Valeur Brute au CUMUL AMORT A FIN

Libellé Compte 3171372023 VNC A FIN 2023
RETOUR AAl EN CONCESSION 395 894 - 87909 307 985
MAT ET OUTILLAGE EN CONCESSION 237165 - 75911 161 254
LOGICIELS 360 - 88 272
Total RETOUR 633420 - 163 508 459511
REPRISE MATERIEL ENGINS ET GROS OUTILLAG 18924 - 6616 12 307
Total REPRIS 18924 - 6615 12 307
Total général 652343 - 170525 481819
|Parc de stationnement Saint-Maur-des-Fossés La Varenne Chenneviéres |
Immobilisations Valeur Comptable Brute 652343
Immobilisations Valeur Comptable Nette 431819
Immobilisation en cours 48 160
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8.6 Parc Stalingrad

8.6.1 Compte de résultat

INDIGO COMPTES DU DELEGATAIRE 2023

JCONTRAT : SAINT-MAUR-DES-FOSSES-02/07/ 2018

[DELEGANT : VILLE DE SAINT MAUR

[DELEGATAIRE : SAINT-MAUR STATIONNEMENT

IPARC: Saint-Maur-des-Fossés Stalingrad I

ENEHT. fe 2023 se 2023 Variation 20232022 | Variation 2023/ 2022

en valeur en'%

Horaires parcs 124 549 133130 E 581 6,9%

Abannés parcs a 1]

Voirie a o

Garantie de recettes villes L] o

Prestation de services a 1]

Activité de Contréle L] o

Appels de charges amodiataires L] o

Activibés annexes a ]

Sous Total Chiffre d'Affaires 124 548 133 130 B 581 69%

Subwentions d'exploitation a 1]

Autres Produits L] o

Sous Total Autres Produits L] o

Total Produits d itati 124 548 133 130 B 581 69%

Fersonme] [ntermne Au Groupe VP (Y Personne] Technique) 3 308 10.9%

Autre Fersonnel externe et Frais Divers 411 214.1%

Persormed [ntérimaire d'Exploitation

Frestations de Nettoyage a 1]

Prestations de Gardiennage a 1]

Sous Total Frais de Personnel -31 472 -28 485 2 988 8,5%

Entretien : Interventions Techniques ef Foumitures 1080 5702 B4, %

Entretien : Cantrats 1]

Blectricité, Fludes L] 14150 14 150

Auvtres Prestations Sous Traitées a

Frais de Télécommunication 1201 180 13.9%

Location Matériel d'Exploitation it g 3y 302, B%

Sous Total Autres Frais d'Exploitation -7 978 11370 19 345 242 8%

Actions Commerciales 145 442 347 240.2%

Collzcte de Fonds =t Commissions 4 169 3093 1 096 26, 2%

Frais Administratifs et Divers 30 ] 1 1,7%

Sous Total Frais Fonct. Adm. & Commerc. -4 364 -3 614 750 17,2%

Total Charges Di d'E. itati -i3 B12 -20 728 23 083 52,7%

Police d"Assurances 74T 7.0%%

Sindstres

Loyers, Charges Locatives et de Co-Proprieté T84

Redevances Aux Concédants 31.9%

Taxes et Versements Assimilés B 0,8%

Autres Charges et Provisions Courantes T 5 I321%

Charges de Gros Entretien 1]

Frais de Pilotage et d'Encadrement Région 2 103 B 4.1%

Frais Généraux Sigge B 758 9851 1095 12.5%

Taotal Autres Charges d"Exploitation =23 214 =27 210 =3 598 17,2%

Total Autres Charges d'E tat -23 214 =27 210 -3 F98 17,2%

[Total Charges d'Exploitation [ -57 D26 [ 47 540 [ 19 088 [ 28,5% |

[EBITDA Farc [ 57523 | B5 181 [ 27 668 [ 48,1% ]

Autres Charges Non Courantes a 1]

Dot Amort. Mat. Bureau # Transpart a

Datations aux amortissermnents d'Exploitation 16 425 134 08%

Avtres Provisions Non Courantes a

Total Amortissements et Provisions Non Courantes -16 429 134 0,8%

Autres Produits et Charges Financiéres Opérationmels. a ]

Total autres produits et charges Ananciéres opérationnels a o

Total Charges Non Courantes -16 429 -18 295 134 0,8%

EBIT 41094 BB BDE 27 802 87, 7% |

Frais Financiers E 2 5942 2060 25,6%

Tatal Frais Financiers -8 052 =5 B892 2 060 25,6%

Total Frais Financiers -8 052 -5 892 2 060 25,6%

Resultat Net avant Impot Parc 33 042 62 004 29 BE2 90,4% |
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8.6.2 Patrimoine

Informations sur le patrimoine de la délégation au 31 décembre 2023

|Parc de stationnement Saint-Maur-des-Fossés Stalingrad

Libellé Compte v;‘:}'{;';‘tn;“ e VNC A FIN 2023
RETOLR AAl EN CONCESSION 91492 - 25616 65 B77
MAT ET OUTILLAGE EN CONCESSION L5688 - 12 B33 42 854
LOGICIELS 360 - BB 272
Total RETOUR 147 540 - 38 537 109 003
Total général 147 540 - 38 537 109 003

|Parc de stationnement Saint-Maur-des-Fossés Stalingrad

en euros H.T. 31/12/2023

Immobilisations Valeur Comptable Brute
Immobilisations Valeur Comptable Nette
Immobilisation en cours

Compte rendu d'activité 2023
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147 540

105003
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8.7
8.7.1

INDIGO

Parc du Jardin d
Compte de résultat

es Facultés

COMPTES DU DELEGATAIRE 2023

JCONTRAT : SAINT-MAUR-DES-FOSSES-02/07/ 2018

IDELEGANT : VILLE DE SAINT MAUR

IDELEGATAIRE : SAINT-MAUR STATIONNEMENT

[PARC Saint-Maur-des-Fossés Jardin des Facultés |

ENEHT. de 2022 — WVariation 202372022 | Variation 2023/2022

en valeur en ¥

Haoraires parcs 298 3198 1854 o71.9%

Abonnes parcs a 980 980

Voirie a o

Garantie de recettes villes L} ]

Frestatinn de services a o

Activité de Contrile a o

Appels de charges amodiataires 1] o

Activités annexes a o

Sous Total Chiffre d'Affaires 208 4178 3878 1300,7%

Subwentions d'exploitation 6 D66 19722 13 656 ¥15,1%

Autres Produits a o

Sous Total Autres Produits & DEE 187X 13 658 225,1%

Total Produits d atati B 364 23 B8 17 535 275,5%

Ferzorme] Interne Aw Groupe VP (Y Personned Technique) BED o BE0 100,0%

Autre Fersonnel externe et Frais Divers L] o

Ferzorme] Intérimaire d'Exploitation a o

Frestations de Nettoyage 1710 o 1720 100,0%

Frestations de Gardiennage L] o

Sous Total Frais de Personnel =2 580 o 2 580 100, 0%

Entretien : Interventions Techniques et Foumnitures 7217 E 4 420 B1,2%

Entretien - Contrats =] 448 48,3%

Electricité, Fluides a

Avtres Prestations Sous Traitées L} ]

Frais de Télécommunication 912 1213 am 33,0%

Location Matériel d'Exploitation 1] o

Souns Total Antres Frais d'Exploitation =i 4B2 d 567 50,5%

Actions Commerciales 481 171 26,2%

Cellecte de Fonds et Commissions 3 438 2702 BE 4%

Frais Administratifs et Divers a4 o ad 100,0%:

Sous Total Frais Fonct. Adm. & Commerc. -3 977 =920 3 056 TE,9%

Total Charges Di d'Exploitati =15 G0 =5 402 10 204 B85.4%

FPolice ' Assurances 2 5 23 1307 B%

Sinistres a o

Layers, Charges Locatives et de Co-Proprigte 1 15 14 98, 7%

Redevances Aux Concédants a o

Taxes et Versements Assimilés 376 214 Ta0 137.2%

Auvtres Charges et Provisions Courantes 1] o 0 -100.0%

Charges de Gros Entretien a o

Frai de Filotage et d'Encadrement Région 5 65 1152, 0%

Frais Généraux Sigge 21 309 1374, 2%

Total Autres Charges d'Exploitation 605 =201 66,8%

Total Autres Charges d'Exploitati =605 =201 B86,8%

[Tatal Charges d'Exploitation -16 211 -5 803 [ 10 608 | 65,4% |

[EBITDA Parc -3 848 1B 285 [ 28 143 | 2B5,8% |

Autres Charges Non Courantes L] o

Dot Amart. Mat. Bureau # Transpart a

Dotations aux amorntissements d'Exploitation 5 148 27 303 5304%

Autres Provisions Non Courantes L]

Total Amortissements et Provisions Non Courantes =5 148 =32 450 =27 303 530, 4%

Autres Produits et Charges Financiéres Opérationnels. L] ]

Total autres produits et charges financiéres opérationnels [i] o

Total Charges Non Courantes -5 148 -32 450 -27 303 530.4%

EBIT -14 995 -14 155 B40 5.8%

Frais Financiers a 47l {732

Total Frais Financiers 0 -4 732 -4 T3z

Total Frais Financiers 0 -4 732 -4 732

| HNet avant Impot Parc -14 995 -18 888 -3 B892 26,0%
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8.7.2 Patrimoine

Informations sur le patrimoine de la délégation au 31 décembre 2023

|Parc de stationnement Saint-Maur-des-Fossés Jardin des Facultés |
Cote sous-diasse immo. Libellé Compte v;‘:}'{;';"ﬂ;" CURUL a:;m AN VNCA FIN 2023
RETOUR AR EN CONCESSION 107 360 - 21990 85370
MAT ET OUTILLAGE EN CONCESSION 103 097 - 13 627 B89 470
LOGICIELS 360 - 88 272
‘Total RETOUR 210817 - 35 T0& 175111
REPRISE MATERIEL ENGINS ET GROS OUTILLAG 10551 - 1892 B 658
‘Total REPRISE 10551 - 1892 8658
Total général 221 368 - 37 598 182770
|Parc de stationnement Saint-Maur-des-Fossés Jardin des Facultés |

en euros H.T. 31f12/2023

Immobilisations Valeur Comptable Brute 221368
Immaobilisations Valeur Comptable Nette 183770
Immobilisation en cours 0
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8.8 Compte de resultat Voirie

INDIGO COMPTES DU DELEGATAIRE 2023

JCONTRAT : SAINT-MAUR-DES-FOSSES-02/074 2018
IDELEGANT : VILLE DE SAINT MAUR
IDELEGATAIRE : SAINT-MAUR STATIONNEMENT
IPARC: Saint-Maur-des-Fossés Voirie Saint-Maur I

ENEHT. ie 2027 se 2023 WVariation 202372022 | Variation 2023/2022

en valeur en %

Horaires parcs [1] o
Abonnés parcs L1 o
Vpirie 460 BT4 503 748 zan 1.2%
Garantie de recettes villes L1 o
Prestation de services L1 o
Activité de Contrile L1 o
Appels de charges amodiataires 0 o
Artivités anmexes 8 400 B 400
Sous Total Chiffre d"Affaires 478 274 512 146 33 872 T.1%
Sulbrrentions d'exploitation 284 BODD 313 385 2B 585 10,P%
Autres Produits G600 o 00 =100,0%%
Sous Total Aotres Produits ZB5 400 313 385 27 885 8,8%
Total Produits d'Exploitati TE3 674 825 531 61 B57 B.1%
Persormed [nterne Au Groupe VP (Y Personne] Technique) 8.4%
Autre Personnel externe et Frais Divers 1%
Fersormel [ntérimaire d'Exploitation
Frestations de Nettoyags 0
Frestations de Gardiennage 0
Sous Total Frais de Personnel =105 739 =8 727 8,2%
Entretien - Interventions Techniques et Foumitures 25 53! T35 286%
Entretien - Contrats B57 5.1%
Blectricité, Fluides
Autres Prestations Sous Traitées 18 148 1.5%
Frais de Télécommunication 638 BT
Locaticn Matériel d'Exploitation 1 248 I84,1%
Sous Total Auvtres Frais d'Exploitation -282 0ED -13 TB4 4,9%
Actions Commerciales 4
Collecte de Fonds et Commissions 14 624 B60,4%
Frais Administratifs et Divers a4 20 4, 1%
Sous Total Frais Fonct. Adm. & Commerc. =2d 2899 =38 905 =14 60T 60,1%
Tatal Charges Di d"Exploitati =413 006 =451 125 =38 118 8,2%
Falice & Assurances 3 o4 3.5
Sinistres
Loyers, Charges Locatives et de Co-Proprigte
Redevances Aux Concédants 18 10 399 314%
Taxes et Versements Assimalés 2532 25,5%
Autres Charges et Frovisions Courantes B 35 27 337.2%
Charges de Gros Entretien 0
Frais de Pilotage et d'Encadrement Région B 326 3.4
Frais Généraux Sigge 33 623 3 § 4 276 127
Total Autres Charges d’Exploitation =86 516 =77 645 BaTz 10,3%
Total Autres Charges d"Exploitati =B6 516 =77 645 B ATZ 10,3%
[Tatal Charges d'Exploitation [ 498 522 [ -526 769 [ -20 247 [ 5,0% |
|[EBITDA Parc [ 264 152 [ 296 762 [ 32 610 [ 12,3% |
Autres Charges Non Courantes L1 o
Dot. Amaort. Mat. Bureau # Transpart L1
Dotations aux amortissernsnts d'Explodtation 46 517 Zag 0,6%
Autres Provisions Non Courantes 0
Total Amortissements et Provisions Non Courantes =16 517 =48 228 289 0,6%
Aatres Produits et Charges Financiéres Opérationnels. 0 o
Total autres produits et charges Enanciéres opérationnels L] o
Total Charges Non Courantes =46 517 =48 128 289 0,6%
|EBI[‘ 217 B35 250 534 32 B8 15,1%
Frais Financiers 1E 588 11720 4849 3%
Total Frais Financiers -16 569 -11 720 4 849 283%
Total Frais Financiers =16 568 =11 720 4 848 28,3%
Resultat Net avant Impot Parc 01 DE8 238 813 37 148 18,8%
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9.2 Annexes Parc Hotel de Ville

Annexe 1 Recettes annuelles par produit

Annexe 2 Recettes mensuelles visiteurs horaires

Annexe 3 Fréquentation visiteurs horaires

Annexe 4 Recettes mensuelles prevendus

Annexe 5 Recettes mensuelles lissées abonnements et locations
Annexe 6 Fréquentation abonnements et locations

Compte rendu d'activité 2023 N6 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



AMNMNEXE 1
+40107 -Saint-Maur-des-Foszes Hotel de ville
RECETTES ANMUELLES PAR PRODUIT

Recettes TTC

cumul 2021 2022 2023 Ecart ["f] /]

HORAIRES 41919 € 50813 € 54818 € 7.9

PREVENDUS 1355 ¢€ 2249 € 3a00€ 46,8

ABCNNEMENTS / LOCATIONS 41346 € 51528 ¢ 63298 € 228

CARAMTIE DE RECETTES Y o€ 0¢

WOIRIE f SURFACE 0E D€ 0€ -

FRESTATIOM DE SERVICES oe DE (13 -

AMODIATIONS O D& L1 ] -

IOMES LOUEES o0& D& O« -

BORNES DE RECHARGE POLR .

VEHICULES ELECTRIGUES [ 1ge Sr2& 411,1

DIVERS ne 0e 0e -

TOTAL GEMERAL B4 420 € 105 707 € 127 130 € 20,3

Compte rendu d'activité 2023 nz Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



AMMEXE 2
F40107-Saink-Maur-des-Fozsés Halel de ville
RECETTES MEMSUELLES VISITEURS HORAIRES
Recettes TTC
Mois 2021 2022 2023 Ecart ‘?] nem
JAMVIER ARILE 3886 5140€ 3z3
FEVRIER 1801 € APME 4901 € 244
MARS A5ETE 49008 49386 0.8
AVEIL 2 FhE € 44008 4177€ -50
Mal I083 € 4 36] € 4213€ 3.4
JUlr 3568 € 4 TeEE 5506 € 2.9
JUILLET 3558 € 3563 € IT7ELE 5.4
ADUT 1144 € 1541 € 1451 € -5.8
SEFTEMERE 4523 € 4F75€ 4 6TIE -1
COCTOBRE S207 € 47F0E 5553€ 159
MOVEMBRE 4998 € Ei52€ 5299 2.7
DECEMBRE ATET £ 4 T44 € 4817€ 1.5
TOTAL ANMUEL 41 7% € S0813¢ S4@18€ 7.9

Compte rendu d'activité 2023 n8 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



ANNEXE 3
940107-5aint-Maur-des-Fossés Hatel de ville
FREGUENTATION - VISITEURS HORAIRES
Recettes TIC
2021 2022 2023
Mois Nombre Recettes nr:;::_l Nombre Receftes r:-g&:‘ Nombre Receties I_:z:::.
JANVIER Q66 3916€ 405€ 872 3886 € 445€ 1175 5140€ 4,37 €]
FEVRIER 373 1601 € 429 € 880 JF34€ 447 € F60 4901 € 311 €
MARS 985 3567 € 3.462€ 1 044 4900 € 449 € 1065 4938 € 4,54 €]
AVRIL 786 2%66€ 37T E 859 4400% 512€ 88 4179 € 423 €
Al 798 3083 € 386 € 893 4 381 € 5,29 € 855 4213€ 4,93 £]
JUIN 1121 3568¢€ 3l8€ 1013 4765€ 470 € 1154 S%0s€ 3,12€
JUILLET 937 3558¢€ 3.80€ 729 3563 € 489 € 664 3756€ 5.46 €]
ACUT 393 1744 € 291 € 388 1541 € 3197 € 445 1451€ 326 €
SEPTEMBRE 1041 4523 ¢ 434 9462 4775€ 4956 € 930 4473 € 502¢€
OCTOBRE 1093 5207 € 477 € 784 4790 € 487 € F71 5553¢€ 3728
NOVEMEBRE 1053 4556 € 475€ P02 5154% 571 € FoF 5292¢€ S48 €
DECEMBRE 850 3787 € 444 € 840 4744 € 565€ 817 4817 € 5,20 €]
TOTAL 10 396 41919 € 403 € 10 144 50813 € 500€ 10 %93 54818 € 49%€
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ANMNEXE 4
$40107-%aint-Maur-des-Fossés Hatel de ville
RECETTES MENSUELLES PREVENDUS
Recattes TTC
Mois 2021 2022 2023 Ecart (%)
JAMWVIER 24 € b2 243 € 3548
FEVERIER 53€ 151 € 345 € 127.9
MARS 120 & 162 € 282 € 73,6
AVEIL 130 € a0z € 345 € 143
KAl 108 € 118 € n8e 758
AUk 34 € 207 € lab & -20,1
JUILLET 135 € O & di3 € 2&7.8
ADUT FoE T26 € I € 2.9
SEFTEMBRE 200 € J23 € 218 € -32.7
OHCTOBRE 137 € S53E 482 € B0L3
HOVEMEBRE 158 € 123 € 447 € 262.2
DECEMBRE 156 € 440 £ 196 € -5.6
TOTAL ANNUEL 1385¢ 2247 € 3302¢ 44,8
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AMMNEXE &
F40107-2aint-Maur-des-Focsé: Hibel de ville
RECETTES MENSUELLES ABONMEMENTS - LOCATIONS
Receltes Lissées TTC

Mais 2021 2022 2023 Ecart (%)
JAMNVIER 3026 € 4524 € 3 162€ 14,1
FEVRIER 2024 € 4 545 € 5179 € 13.%9
MARS Jls4€ 4332 € 5 42] € 25,1
AVEIL ZIEVE 3T E 5371 € 354
MA Al AFE3E 4995 € 5.4
JUIN 3 686 € 4307 € 5 aF2€ 247
JUILLET J447 € IFI0E 52&r € 7
ACUT a0 38T0€ 4880 € 26,1
SEFTEMERE 3450 € ATa4 € 5163€ ze
DCTOBRE 4043 € 4180 € 51&62€ 24,1
HOWVEMBRE 4217 € 5333 € 5344 € 0.2
DECEMERE 4307 € 4851 € 5981 € 233
TOTAL ANMUEL 41 346 € 515284 s32%8 ¢ 228
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ANMNEXE &
P40 07-Saind-Mawr-des-Fossés Hitel de ville
FREGUENTATION - ABONMNEMENTS LOCATIONS
Recettes Lissées TIC
2021 2022 2023
Mois Hombre Eecettes mn;:::. Hombre Recethes “I_::::. Hombre Eecettes “I_::::.
JAMMWVIER 24 8248 1125 € -1 4804w EarE L4 S1&2 € FAlE
FEVEIER 5 2524 € Tl € 1l 4 548 € .15 57 S1MPE mre
KART | dlaE Bl e £ 41026 BiAE L5 L4211 € a5
AVEIL k] 2289 € 40.2¢ 45 3VETE 232¢ 54 53 PEPE
rAs 41 A8 74,1 € e IREIE BlAE 57 49856 B7.6 €
AN 42 3584 € 8549 45 4307 € FAT 7 Sare a2 q
JUBLLET EE] J 44T € FLRLY 47 IN0E 832¢ 59 5247 € gra€
AT 40 43T0E Bad€ e J8/0E EA0 € =5 £ 8B0 € BE7E
SEFTEMERE 42 J 4306 E2.2€ 4] 44K FlAE 4 S145E B0
QCTOSRE 47 4043 € B2.5¢ 4r 4160 € Ba5q ] ERLrL ]
MOWEMERE 5 4217 € 82,7 € % 5333 € 1088 € &1 SI4LE &7 6 €
DECEMBRE 51 4R E B4z = 48201 € P15 € &0 svel € L
TOTAL Ui 4] 34s & BLEE 573 51 SR meE 490 A3 208 € 9.7E

Compte rendu d'activité 2023 122 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



9.3 Annexes Parc La Louviere

Annexe 1 Recettes annuelles par produit

Annexe 2 Recettes mensuelles visiteurs horaires

Annexe 3 Fréquentation visiteurs horaires

Annexe 4 Recettes mensuelles prevendus

Annexe 5 Recettes mensuelles lissées abonnements et locations
Annexe 6 Fréquentation abonnements et locations
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AMMEXE 1
740108-5aint-Maur-des-Fossés La Lovviérs
RECETTES ANMUELLES FAR PRODUIT
Recettes TTC
Cumul 2021 2022 2023 Ecart ['f"" n/m
HORAIRES 0374 E FB274 € Bd 4dé € 10,4
PREVEMDLUS 2012 € ITFI0E 4992 € 34,2
ABOHMMHEMENTS [ LOCATIONS 211 345 € 156 B0G € 1561 184 € -4.8
SARAMTIE DE RECETTES o0& [{ES iKY -
VOIRIE [ SURFACE oe o0& o0& -
PRESTATION DE SERVICES D€ D€ 0€
AMODIATIONS 0g o€ g -
IOMES LOUEES DE DE o€ -
BORMES DE RECHARGE POUR
VEHICULES ELECTRIGUES o= TR e 43388 400.1
DIVERS 0& o0& o0& -
TOTAL GEMERAL 2737 41478 2 247021 < 22
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AMNMEXE 2
$40108-5aint-Maur-des-Posses La Lovviers
RECETTES MENSUELLES VISITEURS HORAIRES
Recefes TTC
Mol 2021 2020 2023 Ecart [?"] nim
JANVIER JPa5 € 4544 € FEIGE 65,4
FEVEIER 3183 AF5T & T&1B& 537
MLARE 4001 € BTi4E LBIFE -22.0
AVRIL 2766 € T34 € G890 € -8
Mal 3793€ 4477 € & FEF € 4.8
JUir & A0 & BOSS & B &0 £ &8
JUILLET 5726 € 5741 € 5P € 2.9
ACUT 1703 € 2396 € 1798 € =144
SEFTEMEBRE 6703 € B1eT € Fadd € -6,4
OCTOBRE BAFSE &FITE T 52X2€ 8.4
HOVEMERE 7338 € 6382 € 10 340 € 62.0
DECEMERE 6103 € B8ISE BO9T4E 1.8
TOTAL AMMUEL D374 € TEIT4 £ 84 444 € 10.4
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ANNEXE 3
940108-Saint-Maur-des-Fossés La Louviére
FREQUENTATION - VISITEURS HORAIRES
Recettes TIC
2021 2022 2023

Mois | Nombre ‘ Recettes ‘ n]'—:z::w | Nombre ‘ Recettes ‘ nIﬁIE::L ‘ Nombre ‘ Receftes ‘ I_:z:::l ‘
JANVIER 924 igas€ 431 € 1131 4544 € 402 € 1413 T514€ 532¢€
FEVRIER 735 3183¢ 433¢€ 1112 4957 € 4456 € 1276 7&18€ 597 €
MARS 957 4001 € 418€ 1408 B745€ 621 € 13564 6819 € 500€
AVRIL 633 2786 € 437 € 1367 JO34€ 515€ 1393 6690 € 480 €
hAAl 813 3793¢€ 447 € a90 4477 € 728 € 1275 6787 € 532¢€
JUIN 1475 6401 € 434€ 1428 8055¢€ 5.44€ 1574 8404 € 547 €
JUILLET 1185 5726 € 483 € 1124 57481 € 512¢€ 1148 5931 € 517 €
ACUT 454 1703 € 34T € 590 2395€ 4056 € 505 1998 € 396 €
SEPTEMBRE 1246 6703 € 538¢€ 1492 8147 € 547 € 1324 Tadd € 577 €
CCTOBRE 1 509 8675 € 575 € 1337 4937 € 519€ 1389 7522¢€ 542€
MOVEMERE 1377 733B€ 533¢€ 1274 4382€ 501 € 1540 10340 € 471 €
DECEMBRE 122 6103 € 497 € 1441 8818€ 6812€ 1320 BOTSE 4,80 €
TOTAL 12 545 60376 € 481 € 14 594 78274¢€ 536 € 15 521 86 446 € 557 €
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AMMEXE 4
F40108-Satinl- Maur-des-Faiads La Louvidre
RECETTES MENSUELLES PREVENDUS
Recetes TTC
Mois 2021 2022 2023 Eeart (%)
JAMYIER 556 € 44F M1 a97.0
FEVRIER 7 E 385 € 453 € 17.&
MARS 117 € 301 € FEE 459
AVRIL 125 & 313 2T E -5.0
A 214 € 467 € 5 E -35.4
JUIN 355 € 368 € 472 € 28,5
JUILLET NG € 145 € 40 € 217
ACLT 208 € 343 € 400 € 16,7
SEPTEMERE 197 € 21T € 408 € 8.0
OCTCBRE 180 € 282 € 30€ 2.8
HOVEMERE 9E Ta< 453 € 5134
DECEMERE [AF-3 3 To1E BT € -13.2
TOTAL AMNUEL 20mz2g b R i 1 4991¢ 342
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AMNMEXE 5
740108-Sain-Maur-des-Fossés La Louvigre
RECETTES MENIUELLES ABQNNEMENTS - LOCATIONS
Receltes Lisséde: TIC

Moiz 2021 2022 2023 Ecart (%)
JANVIER &8 510 € 13291 € 12745 & -2.8
FEYRIER 12461 € 13525 € 14060 € 40
MARS 12758 € 13771 € 12777 € 7.2
ANRIL 13846 € 13352 € 13557 € 1.6
AL 12707 € 13 537 € 12778 € -4.8
Jul 12117 € 13047 € 12578 € 3.5
JUILLET 13076 € 12624 € 12577 € 0.4
AT 12068 € 13286 € 12081 € 21
SEPTEMERE 13288 € 13 454 € 10229 £ -24.0
QCTOBRE 13474 € 12337 € PEIDE -1%.0
MCVEMBRE 13574 %€ 13 567 € 16 664 € 187
DECEMBRE 13803 € 12921 £ 11728 € 22
TOTAL &MNMUEL 211 345 € 158 BOS € 151 1B& € -4 8
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ANNEXE &
940108-Saint-Maur-des-Fossés La Louviére
FREQUENTATION - ABOMNEMENTS LOCATIONS
Recettes Lissées TTC
2021 2022 2023

Muois ‘ Nombre | Recettes ‘ n]_—:z:;: | Nombre ‘ Receftes ‘ r:g;:‘ ‘ Nombre ‘ Recetftes ‘ r:z::_l ‘
JANVIER 3 &8 570 € 1848¢€ 430 13291 € 09 454 12945¢ 28,5 ¢
FEVRIER are 12481 € J2%€ 428 13525¢€ 3s6€ 454 14080 € 303 €]
MARS 378 12758 € 338€ 429 13771 € 21€ 4485 12777 € 27.5 €
AVRIL 382 13646 € 357 € 429 13352¢€ 31€ 445 13559 € 292 €
hAAl 383 12707 € 33.2€ 432 13439 € 3s8€ 445 12978 € 279 €
JUIN 389 12119 € 3l.2e€ 429 13049 € 04 454 12578 € 27,1 ¢
JUILLET 385 13076 € 340€ 373 12424 € BE 45% 12577 € 248 €
ADUT 370 12068 € 326€ 433 13285¢€ 307 € 45% 12081 € 26,3 ¢
SEPTEMERE 382 13288 € 348€ 439 13454 € A0L€ 443 10229 € 23.1 €
CQCTOBRE w7 13474 € 339€ 44] 12337 € 280€ 445 geR0E 22.4¢
NOVEMBRE 400 13574 € 33.9€ 442 13557 € 307 € 44% 15684 € 345 €
DECEMERE 415 13603 € J28¢€ 443 12921 € 92¢€ 448 1M728€ 26,2 €
TOTAL 4 431 211 345 € 45,6 € 5148 158 805 € WNEE 5490 151 1886 € 2T5€
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9.4 Annexes Parc Adamville

Annexe 1 Recettes annuelles par produit

Annexe 2 Recettes mensuelles visiteurs horaires

Annexe 3 Fréquentation visiteurs horaires

Annexe 4 Recettes mensuelles prevendus

Annexe 5 Recettes mensuelles lissées abonnements et locations
Annexe 6 Fréquentation abonnements et locations
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ANNEXE 1
740110-Saint-Mavr-des-Fossés Adamville

RECETTES ANNUELLES FAR PRODUIT

Receltes TTC
o I -
Cumul 2021 2022 2023 E"""(f) n/in
HORAIRES 29 504 € 0111€ a5172¢€ 16,8
PREVENDUS B15€ 753 € 1131¢€ 50,1
ABONNEMENTS / LOCATIONS 84840 € 76024 € 79 377 € 4,4
GARANTIE DE RECETTES o€ o€ o€ .
VOIRIE / SURFACE o€ o€ o€ .
PRESTATION DE SERVICES o€ o€ o€ -
AMODIATIONS o€ o€ o€ .
ZOMES LOUEES o€ o€ 35¢ .
BORNMES DE RECHARGE POUR
o€ o€ 20€ .
VEHICULES ELECTRIQUES
DIVERS o€ o€ o€ -
TOTAL GENERAL 115158 € 104 888 € 115735 € 83
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AMNMEXE 2
74011 0-Saint-Mour-des-Fosses Adamville
RECETTES MENSUELLES VISITEURS HORAIRES
Recette: TTIC
Mois 2021 2022 2023 Ecart [?] nin
JAMVIER 2T24€ ZBTEE 2936 € 2.1
FEVRIER 1 520 € 2446 € 2323€ =50
MARS T 444 € 1 £46 € 2 EFEE 760
AVEIL 1426 € 2526 € Z 504 € 2.3
WAl 2252 € 2H2€ 2718€ 9
JUIN 2RITE ITITE 2903€ =231
JUILLET 230€ 2267 € 2448 € 70
ACUT H25 € 1145€ 681 £ -23.0
SEFTEMBRE ATT4E ZHM0€ 4 248 € 48,5
OCTOBRE 3127 € 22T E 3 455€ 44,9
HONVEMBRE 2TE2E 2823€ 1917 € e
DECEMBRE 327 € 3IF3E d461 € 11.2
TOTAL ANNUEL 2¥ B04 € oI e 35172€ 158
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ANMNEXE 3
740110-Saint-Maur-des-Fossés Adamville
FREQUENTATION - VISITEURS HORAIRES
Recettes TIC
2021 2022 2023
Mois Nombre Receftes r:§$§:1 Nombre Receftes I_EEE;L Mombre Recettes r:z:z:_'
JAMVIER 1019 2724% 247 € 1022 2878 € 281€ 1036 2936 € 283 €
FEVRIER 768 1528¢€ 1.99 € 825 2445 € 297 € 241 2323 ¢ 276 €
MARS 1088 24446 225¢ 777 1648 € 212¢€ 87 2898¢ 25945
AVRIL 5 1426€ 241¢€ 842 2526 € 300€ 925 2584¢€ 2,77 €
MAl 835 2252¢ 270€ 569 2212¢€ 389€ %07 2718¢ 3.00 €
JUIN 131 2977 € 227 € 1122 ITITE 337 € 1102 2903 ¢€ 2,43 €
JUILLET 863 23%0€ 277 € 708 2287 € 323€ 736 2445¢€ 3.33 €
ACUT 3z B26 € 245€ 383 1145¢€ 299 € as7 881 € 247 €
SEFTEMBRE 1098 IT7T4€ 344 940 2840 € 298¢€ 1117 4248 € 3,80 €
OCTOBRE 965 3127 € 3.24¢€ 812 2217 € 273€ bl 3455€ 377 €
MNOWEMBRE 1037 2762¢€ 286 € 982 2823€ 287 € 122 IFITE 3.20 €
DECEMBRE 1245 3271 € 2463 € 1079 3293 € 3.05€ 1081 28481 € 3.39 €
TOTAL 11130 29504 € 265€ 10 081 WIME 299¢€ 11 282 I5172€ 312€

Compte rendu d'activité 2023 133 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



ANMNEXE 4
F40110-3aint-Maw-des-Foises Adamville
RECETTES MEMSUELLES PREVEMDUS
Receties TTC

Moz 2021 2022 2023 Ecart ()
JAMVIER 71 £ € 95 € -3.8
FEVRIER 145 € 233€ a2e -t B
MARS Sd & -27 € 13e -4274.8
AVERIL 0€ 31 € -1 171
hAAd 12€ 7oE FrY -38.7
JUIH 105 € 18 € 47 E 1568.4
JUILLET 126 € 55 € 26€ -53.3
AT € 12€ FEE o2
SEPTEMBRE 127 € 40 € 161 € 277.0
QCTOBRE 15€ 61 € 151 € 148.3
MOVEMERE 15€ 15€ 199 € 1239.2
DECEMERE 47 € 143 € Ga< -38.4
TOTAL AMNUEL BIS € TEIE 1131 € £0.1
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AMMEXE 5
¥40110-3aint-Maur-des-Fosses Adamvile
RECETTES MEMSUELLES ABOMNMNEMENTS - LOCATIONS
Receles: Lzzée:z TIC

Muois 2021 2022 2023 Ezart [7:)
JAMYIER 17611 € F170€ 6157 € =14,1
FEVRIER 5934 € FOIRE & 174 € -11.7
hAARS 4274€ £ 854 € & 53T € 44
AVRIL G955 € 64621 € G617 E 0.0
M 5972 € 6341 € & T0RE 5.8
JUIM 5784 € 5780 € & 505€ 12,5
JUILLET SY&E0E S524 € & BFBE 31.8
AQLUT 4035 € H276€ & 145 € 14,5
SEPTEMBRE 4323 € &TISE & ddl € -1.4
OCTORRE 5794 € 6029 € 6311 € 4.7
HOVEMERE S4TSE G484 € V25 E 6.3
DECEMERE GO € 6482 € TFa3€ 193
TOTAL ANNUEL B4 BaD € T& 024 € TPITTE 4.4
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AMNMNEXE &
$40110-Saint-Mauvr-des-Fossés Adamville
FREQUENTATION - ABONNEMENTS LOCATIONS
Recetftes Lissées TTC
2021 2022 2023

Mois ‘ Nombre | Recettes ‘ n]'—:z:; ‘ Nombre ‘ Receftes | r:-g:::w ‘ Nombre | Recettes ‘ nT_E::_' ‘
JANVIER 88 17611 € 2001 € 99 7170 € 724€ 85 6159 € 725 €
FEVRIER ] 5934¢€ ST 4€ 96 7O019€ 7A€ 92 5194 € &7 4 €
MARS %0 s274€ 897 € 92 4854 € 745€ 21 86537 € 7184
AVRIL &8 4955€ 7e0€ 21 6621 € 728€ 94 L8109 € 704
MAl 89 5972¢€ &7.1€ a8 6341 € 721 € g5 6709 € 70,6 €]
JUIN &7 5984¢€ 688 € a0 5780 € 722¢€ 97 &§505€ &7.1 €]
JUILLET 85 5940 € 701 € 76 5236 € &89 € 94 5898 € 719 €
ACUT 75 4835€ 44 5€ 77 5276€ &85¢€ &7 6145€ 70.4 €]
SEPTEMEBRE 83 6323€ To2€ a4 4T35€ an2e 92 &640€ 7224
OCTOBRE -5 S794€ 482¢€ a4 4029 € 701 € 95 6311 € &84 £
NOWVEMERE 73 8675 € 718€ 21 s484€ 712¢€ e 6925€ 49,9 £
DECEMERE 94 6 522€ 67 4 € a7 5482 € 745€ 102 FT33E 758 €]
TOTAL 1045 84840 € 81.2¢€ 1047 76024 € T2 € 1125 T9ITT€ TO6 €
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9.5 Annexes Parc La Varenne

Annexe 1 Recettes annuelles par produit

Annexe 2 Recettes mensuelles visiteurs horaires

Annexe 3 Fréquentation visiteurs horaires

Annexe 4 Recettes mensuelles prevendus

Annexe 5 Recettes mensuelles lissées abonnements et locations
Annexe 6 Fréquentation abonnements et locations
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ANNEXE 1

40111 -Saint-Maur-des-Fossé: La Varenne Chennevigres:

RECETTES AMMUELLES PAR FRODUIT

Recelies TTC
Cumul 2021 2022 2023 Bt {f“’ Lhy
HOR AIRES 41 400€ &1 £33 € £6 087 € 7.6
PREVENDUS 2163 € 2784 £ 2696 € 3.2
ABOMNMEMENTS / LOCATIONS 103741 € 94552 € 102353 € 83
GARANTIE DE RECETTES DE DE 0E
WIDIRIE / SURFACE o€ 0€ 0€
PRESTATION DE SERVICES D€ neE LT -
AMODIATIONE O O 0= -
TOMES LOUEES o D€ D€
BORMES DE RECHARGE POUR
& -
VEHICULES ELECTRIGUES o b o
DIVERS Oe O o= -
TOTAL GEMERAL 147310 ¢ 158 749 ¢ 171134 ¢ 78
Compte rendu d'activité 2023 138 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES




ANMEXE 2
#40111-5aink-Maur-des-Fossés Lo Varenne Chenneviéres
RECETTES MEMSUELLES WISITEURS HORAIRES
Recelie: TTC
Mais 2021 2023 2023 Eeart ‘?} nin
JARIVIER 4572 € 4 504 € 5481 € 23.0
FEVRIER 2104 € 4982 € 5907 € 18,4
MAAES 2IFIE 4399 € 5553€ 353
AVRIL 1422 € 5586 € 5063 € 7.0
RAAl 2310€ & 487 & ERELE =391
JUIH 3 507 € & 820 € 5726 € 13.1
JUILLET arze 4535 & 5083€ 12,1
ACUT 1838 € 2310E 1431 € 29,4
SEPTEMBRE 4TEE € 5882 € 5447 € -7
OCTORRE ABS7 £ 5247 € 7212E 37,1
MOWEMBRE 4780 € 4442 € 7l4a1 £ 0.7
DECEMBRE 5085 £ 4123 & 7074 € 15%
TOTAL ANNUEL 47 400 € 61433 € L6 08T Té

Compte rendu d'activité 2023 139 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



ANNEXE 3
940111-Saint-Mauvr-des-Fossés La Varenne Chenneviéres
FREQUENTATION - VISITEURS HORAIRES
Recettes TIC
2021 2022 2023
Mais Nombre Receftes ;;::; Nombre Receftes I_:E::L Nombre Recettes r:i::;
JAMVIER 430 4572¢€ 1043 € 405 4404 7.61 € 705 5681 € 803 €
FEVRIER 373 2104€ 544€ 626 4982¢ 7R6€ 721 5907 < 819 €
MARS 77 2372¢ 403€ 579 4399 € 7.460€ 497 5953¢ 8,54 €
AVEIL 255 1422¢ 558¢ &80 5585¢€ g4 ¢€ 558 5083¢ LR
nAAl N7 2310€ 729¢€ 400 4489 € 10,81 € 502 3949 € 787 €
JUIN 458 3507 € 704€ 821 4820€ 831 € 764 5925¢€ 76 €
JUILLET 544 afize 482¢€ &35 4535¢€ 7l4€ 649 5083 € 7E3€
ACUT 252 1838¢ 729¢€ 287 2310€ 805€ 225 1831 € 725€
SEPTEMBRE 646 4755€ 738€ 739 5882¢€ 796 € 619 5447 € 880 €
CCTOBRE 691 4852¢€ 702¢€ 675 5242 € 7E0€ 657 F212€ 10.98 €
MNOVEMERE &35 4980 € 781¢ &05 4442¢ 734€ 744 7141 € 240 €
DECEMEBRE &40 5085¢€ 795¢€ &90 §123€ 887 € 768 FORSE€ .26 €
TOTAL 5 458 41 400 € 7.32¢ 7522 41433 € 817 € 7 607 66 087 € 8469 €
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ANMEXE 4
#40111-Eainl-Maur-des-Foszé: La Varenne Chennavidras
RECETTES MEMSUELLES FREVENDUS
Receles TTC
Mz 2021 2022 2023 Ecart (%)
JAMVIER ToE a5€ 154 & 3483
FEWFRIER 79 E 147 € 240E 2.8
MARS 75 25T € 213€ -17.1
ANVRIL 1€ 237 € 127 € -438
BAAl ane 138 € X E -158
Juin 45 € 261 € 450 € 724
JUILLET 159 € 200 £ o= 50.7
AT 107 € 470 € 135& -67F
SEFTEMEBRE 277 € 126 € 7B € -21.5
OCTOBRE A5T € 190 € 223 17.5
HOVEMBRE a7 € 0 il -
DECEMBRE 380« 485 € 262 € -61.8
TOTAL ANMUEL AR 2784¢ Taved -32
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AMNMEXE 5
#40111-5ainf-Maur-des-Fossé: La Varenne Chenneviéres
RECETTES MEMSUELLES ABONNEMENTS - LOCATIONS
Recettes Lissées TTIC

Mods 2021 2032 2023 Bcart ()
JAMVIER 28551 € 7B45€ 8542 € F.1
FEWRIER 6284 € 7 54] € G443 € 10.5
MARS 6T712€ B 000 £ BR04E 11.3
AVEIL 7400 & 8170« 8517€ 4.2
hAAL &89 & 8307 £ 008 € 8.4
JUIM 5707 € BIPLE G640 € 29
JUILLET 5292 € 7 58T € ?158€ 20.7
AT 53331 € & 476 & ThI4E 15.8
SEFTEMERE 7100€ FRELHE B142€ 23
QCTOBRE 7405 € 0366 € B122€ 2.9
MOVEMBRE TEFS € B384 € BEFAE &1
DECEMERE TTon € 74250 € Ba54€ 13,9
TOTAL ANMUEL 1037414 4552 < 102 353 € 83
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ANNEXE &
240111-Saint-Maur-des-Fossés La Varenne Chenneviéres
FREGUENTATION - ABONNEMENTS LOCATIONS
Recettes lissées TTC
2021 2022 2023
Mois Nombre Recettes n]_—:z::_l Nombre Recettes I:gi::‘ Nombre Recettes n:i;:g:_.

JANVIER 172 28551 € 1650 € 174 7B4a5 € 404€ n 8542€ 406 €
FEVRIER 172 6284 € 363 € 193 7641 € I96€ 218 Ba43€ 391 €
MARS 173 §712€ 388€ 197 BOODE 406 € 218 BoO0S € 407 €
AVRIL 171 7601 € 445¢€ 199 BI170€ 411 € 218 8517 € 3.1 €
MA 168 5167 € 36,7 € 202 8307 € 41,1 € 22 %008 € 40.4 €
JUIN 176 6707 € 38,1 € 204 8395 € 41,1 € 22 8B40 € 387 €
JUILLET 182 5292 € 44 € 192 7587 € 395€ 178 ?158€ 51.5€
ACUT 181 5333 € 295¢€ 179 54956 € 363 € 167 7524€ 451 €
SEFTEMBRE 8¢ 7100€ 3768 193 7955€ 412€ 184 Bl42¢€ 443 €
OCTOBRE 192 7404 € 386 € 198 BIss € 423 € 184 glzze 441 €
MNOWVEMBRE 193 7E7SE 408¢€ 2 8364 € IRS6E 190 8874 € 44,7 €
DECEMBRE 190 FIO9 € 4046 € 200 7425€ 371 € 189 B454€ 447 €
TOTAL 2161 103741 € 480 € 2382 94552 € 400€ 240 102 353 € 426 €
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9.6 Annexes Parc Stalingrad

Annexe 1 Recettes annuelles par produit
Annexe 2 Recettes mensuelles visiteurs horaires
Annexe 3 Fréquentation visiteurs horaires
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ANNEXE 1
$40112-Saint-Maur-des-Fossés Stalingrad

RECETTES ANNUELLES PAR PRODUIT

Recetes TTC
o I n
Cumul 2021 2022 2023 E“"”;"] nin
HORAIRES 105 493 € 149 007 € 155 337 € 6.9
PREVENDUS 377 € 451 € 419€ 7
ABONNEMENTS / LOCATIONS o€ 0¢ 0¢ -
GARANTIE DE RECETTES o€ 0¢ 0¢ -
VOIRIE / SURFACE o€ o€ o€ .
PRESTATION DE SERVICES o€ o€ o€ .
AMODIATIONS o€ o€ o€ .
ZONES LOUEES 1000 € o€ o€ .
BORNES DE RECHARGE POUR
o€ o€ o€ .
VEHICULES ELECTRIQUES
DIVERS o€ o€ o€ .
TOTAL GENERAL 104 870 € 149 459 € 159 757 € 69

Compte rendu d'activité 2023 145 Ville de SAINT-MAUR-DES-FOSSES



AMMEXE 2
%40112-Sainl-Mavr-des-Possés Shalingrad
RECETTES MEMSUELLES WISITEURS HORAIRES
Recettes TTC
Mais 202 2022 2028 Ecart ""f‘] nem
JAMNVIER Jara« 12 524 € 15377 € .
FEVRIER 7 a4 € 1MN05s€ 13008 € 181
MARS 5305 € 13975 € 14 751 € 2.3
ANMRIL 6 Te4 € 13 907 € 16 742 € 204
AL 7414E 14755 € 1£112¢€ 2.1
JUIN 7127 € 14041 € 17 183 € 724
JUILLET 11 735 € 12516 15513 24,0
ACAT 44 € -la € € -l44.5
SEFTEMBRE G444 13 437 € FTR4E 27
QCTOBRE 12296 € 13713 € 149264 &y
HOWEMERE 132567 € 15945 € 12514€ “21.5
DECEMERE 10535 € 13181 € 11 207 € -15.0
TOTAL ANNUEL 105493 € 147 007 € 159 337 € 89
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ANMEXE 3
$40112-Saint-Maur-des-Fossés Stalingrad
FREQUENTATION - VISITEURS HORAIRES
Recettes TIC
2021 2022 2023
Muois ‘ Nomibre | Recettes | n]'—:;:::w ‘ Mombre ‘ Receftes ‘ I_:EE::‘ ‘ Nombxre | Recetftes | r:i:::_. ‘
JANVIER 1844 7BTBE 427 € 2 555 12524€ 490 € 3154 15379 € 488 €
FEVRIER 1745 7494 € 441 € 2229 1MoIs€ 494€ 2613 13008 € 498 €
MARS 1897 8305€ 438€ 2874 13975¢€ 486 € 3382 16951 € 501 €
AVEIL 1503 6764 € 450€ 2882 13907 € 483¢€ 3385 16742 € 495€
hAal 2103 G414€ 445 € 2 421 14745 € 8,10€ 3470 16112€ 444 €
JUIN 2140 127 € 426 € 2980 14041 € 471 € 3510 17183 € 490€
JUILLET 2792 11735¢ 420€ 27256 125186€ 459 ¢ 3339 15513 € 445
ACUT Q 44 € o -14€ 0 &€
SEPTEMBRE 1824 B444€ 443 € 2848 13437 € 449 € 1905 §Iv4€ 514€
CCTOBRE 2638 12296 € 4488 € 2945 13713 € 442€ 2708 14928 € 551 €
MOVEMERE 274% 13257 € 482¢ 3055 15948 € 522¢ 2340 12514€ 535€
DECEMEBRE 2182 10535€ 483 € 2 542 13181 € 514¢€ 2119 11207 € 529 €
TOTAL 23417 105 493 € 450€ 30118 149 007 € 495€ 31 925 159 337 € 499¢€
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9.7 Annexes Parc Jardin des
Facultés

Annexe 1 Recettes annuelles par produit

Annexe 2 Recettes mensuelles visiteurs horaires

Annexe 3 Fréquentation visiteurs horaires

Annexe 4 Recettes mensuelles prevendus

Annexe 5 Recettes mensuelles lissées abonnements et locations
Annexe 6 Fréquentation abonnements et locations
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AMMEXE 1
#40115-Saint-Maur-des-Fossés Jardin de: Facullés
RECETTES ANMUELLES PAR PRODUIT
Recelies TTC
p— 2021 2022 2023 Eoord f':“ n/m
HORAIRES D€ A58 € B35 € 7.9
PREVEMDUS D& 0 0€ -
ABOMMEMENTS [/ LOCATIONS De D& 1176 € -
GARAMTIE DE RECETTES D€ V3 D€
WOIRIE / SURFACE D€ o€ D€ -
PRESTATION DE SERVICES D& O£ LN -
AMODIATIONS DE DE DE -
TOMES LOUBES D€ 0= D€ -
BORMES DE RECHARGE POUR
VEHICULES ELECTRIGUES ok e e .
DIVERS o€ o€ D€
TOTAL GENERAL oE 358 € S502€ 1300.7
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ANMNEXE 2
#40113-2aint-Mavr-des-Fossés Jardin des Faculte:
RECETTES MEMSUELLES VISITEURS HORAIRES
Recele: TTC
Masis 2021 2022 2023 feat (%)n /m
JAMVIER o€ 0€ 137 €
FEWRIER o€ 115 431 €
MARS O£ o€ 403 £
AWHFIL o€ o€ 3T E
RAAI o€ o€ s €
Juir 0& 49 € T E 457.4
JUILLET 0€ o€ 184 € -
ADUT o€ € B0 €
SEFTEMERE 0e 431 & FF4E 5FL7
OCTOBRRE 0€ o€ 304 € -
NOVEMBRE o< 129 < 575 € 3439
DECEMERE 0e 134 & 475 € 26.3.0
TOTAL ANNUEL o< 358 € 3835€ 7Y
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ANNEXE 3
740113-Saint-Maur-des-Fossés Jardin des Facultés
FREQUENTATION - VISITEURS HORAIRES
Recettes TIC
2021 2022 2023
Mois Nombre Recettes n]-—:z:; Nombre Recettes Jz::; Nombre Recetftes r:;::_.
JANVIER 4] o€ o 0E 40 137 € 3,42 €]
FEVRIER Q o€ 0 o€ 129 431 € 334 €
MARS 4] o€ o 0E 11 408 € 3.67 €]
AVEIL Q o€ 0 o€ g2 319 € 34T &
rAAl 4] o€ 0 (135 104 J36 € 3.23 £
JUIN Q o€ 9 49 € sS40 77 271 € 3.52 €
JUILLET 0 o< 1 o€ 0.00€ &8 184 € 271 €
ACUT Q o€ 2 o€ 000« 43 g0 € 1.67 €
SEFTEMBRE 0 o< 13 43 3.34€ 84 P4 € 3.50 €
OCTOBRE Q o€ & o€ 000« g9 306 € 3.0% €
MOVEMEBRE Q o€ 4 129 € 3235¢€ 161 575€ 3.57 €
DECEMBRE 4] o€ 10 136 € 13.44 € 128 475€ 3,87 £
TOTAL 1] 0€ 45 58 € T95€ 1136 ja3s€ 338€
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ANMEXE 4
#40113-5ainl-Mour-des-Fosses Jardin de: Faculia:
RECETTES MEMSUELLES PREVENDUS
Recette: TTC
Muoiz 2021 2022 2023 Ecarf (7
JAMVIER 0 0€ [VES -
FEVRIER 0 o€ oe -
MARS o€ 0O& D& -
AVEIL o€ 0€ oE -
MAd s 0€ & -
Ul (113 0& o& -
JUILLET o€ 0O€ o€ -
ACLUT o€ 0€ o€
SEPTEMERE o€ 0€ D€
OCTOBRE o€ 0€ 0€
HOWVEMERE o€ 0€ D€
DECEMERE 0€ 0€ D€
TOTAL AMMUEL og 0L o
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AMMEXE §
#40113-2aink-Mawr-des-Fossés Jardin des Faculbés:
RECETTES MENSUELLES ABONMEMENTS - LOCATIONS
Recehes Liszées TTC
Maiz 2021 202 2023 Bcart (%)
JAMVIER o€ o< o< -
FEVRIER o€ 0= o< -
MARS o€ o< o<
ANRIL o€ D€ 45 €
(EY o€ 0E 44 € -
M o& 0& 75& -
JUNLLET o0& 0E 150 & -
AT o€ o€ 150 € -
SEFTEMBRE iR 3 o€ 113€ -
OCTOBRE o€ D€ 183 €
MOVEMERE o€ o€ 183 €
DECEMERE D€ D€ 230 €
TOTAL ANMUEL 134 o< 117 € -
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ANMEXE &
940113-Saint-Maur-des-Fossés Jardin des Facultés
FREQUENTATION - ABONNEMENTS LOCATIONS
Recettes Lissées TTC
2021 2022 2023
Maois Nombre Recettes r::z:i; Nomibre Recettes r:-g::' Nombre Recettes r:;:z;
JANVIER 1] o€ - o 0€ - 51 o€ 0.0 ]
FEVRIER Lt] o€ - 0 o€ - 51 o€ 0.0 €]
MARS Lt] o€ - 0 o€ - 51 o€ 0.0 €]
AVEIL a (3 - 0 o€ - 52 44 € 0.9 €]
Ml aQ o€ - 0 o€ - 52 44 € 0.9 €
JUIN Q o€ - 50 o€ o0o€ 32 75€ 1.4 €]
JUILLET Q o€ - 51 o€ o0o€ 32 150 € 25 %
ACUT 1] o€ - 51 0€ 0.0€ 52 150 € 2.9 €
SEFTEMBRE aQ o€ - 51 o€ o0o0€ 54 113 € 2.1¢
CCTOBRE Q o< - 51 o€ oo€ 53 183 € 3.5¢
MNOVEMEBRE Q o€ - 51 o€ o0o€ 34 183 € 34
DECEMBRE 1] o€ - 51 0€ 00« 53 230 € 4.3 €]
TOTAL o o€ - 358 0€ 0o0€ 627 1176 € 1.9€
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Contact :

Indigo Park

Direction régionale Nord Est Coordonnées Responsable de District
Tour Voltaire Francois LIMPENS

1 place des degrés Francois.limpens@group-indigo.com
92800 - Puteaux 06.09.75.361

01.49.03.13.31

‘A bient o .“

v Sortie rapide
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